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Alla bilder bl.a. Prince Ruspolis Turaco här ovan, tillhör David Erterius  

Upplägg 
Jag bokade guiden Brook Kassa i juli 2010 och efterlyste medresenärer, först hade jag tänkt åka själv 
men lyckligtvis hängde Bertil Karlsson (Nyköping) och David Erterius (Malmö) med. 
Jag hade blivit tipsad om Brook av en vän till mig som bodde i Addis och då Brook figurerat i Avi-
faunas rapporter förstod jag att han var bra. Jag höll mail-kontakt med honom under hösten och gjorde 
en resplan samt bokade våra flygbiljetter. Jag hade gjort upp ett fast dagspris med honom vilket 
inkluderade transport och drivmedel. Alla övriga kostnader såsom mat, hotellboende, lokal service etc 
betalade vi för löpande. 

Guide: Brook Kassa 
Brook är en mycket sympatisk man som körde sin 4WD Toyota Landcruiser lugnt och sansat under 
hela rundresan på ca 500 mil. Han tog oss fram på ”obefintliga” vägar och i obanad terräng utan ett 
enda missöde eller punka. Hans lokalkännedom är mycket god och han verkade ha vänner överallt 
och dessa hjälpte oss med matlagning, vakthållning mm när vi sov ute i bushen. Vi betalade förstås 
alla. Han lyckades få tillstånd för oss att övernatta i Bobella Forest efter mycket förhandlande med de 
lokala myndigheterna. När vi passerade Addis sov vi över hemma hos honom och fick de bästa 
rummen och sängarna. De bjöd oss också på mat vid dessa tillfällen. En sannerligen vänlig och 
omtänksam person på många sätt. Han arrangerar alla typer av resor i landet, han är mycket bra på 
engelska och kan varmt rekomenderas. [brookkassa06@yahoo.com]. 

RESRUTT 

4/2 Avresa från Stockholm vid lunch, via London till AA. 

5/2 Framme i AA på morgonen. Färd söderut genom Rift Valley. Natt i Wondo Genet (1). 

6/2 Morgon och förmiddag i Wondo Genet, därefter till Lake Awassa (1)med skådning och natt i 

enkelt hotell.  

7/2 Morgon och fm vid Lake Awassa därefter till Lake Bojo via Senkele NP. Tältnatt  Lake Bojo. 

8/2 Morgon och f.m. vid Lake Bojo (2), därefter färd till Arba Minch. Natt på Hotell. 

9/2 Morgonskådning söder om Arba Minch. Därefter söder ut via Konso till Yabello. Natt i hotell. 



10/2 Hela dagen runt om Yabello(3) och söderut till Elefantklippan. Natt i Yabello. 

11/2 Morgonskådning vid Yabello berget. Därefter till Arero. Under bar himmel i Bobella skogen. 

12/2 Hel dag i Bobella(4), natt till ljudet av hyenors skratt under bar himmel. 

13/2 Morgonskådning i Bobela Forest, därefter färd till Negele via Dawa River. Natt i Negele. 

14/2 Norrut i gryningen skådar stopp vid bla Genale river och Harrena skogen samt Sanetti platån. 

Natt på hotell i Goba. 

15/2 Färd till Dinsho, Bale NP där vi övernattar i ”vandrarhemmet”. 

16/2 Heldag i Dinshoområdet(5). Natt i Dinsho. 

17/2 Färd från Dinsho via lake Shalla/Abiata N.P.(6) till lyxhotell vid lake Langano. 

18/2 Färd från hotell Sabana via Lake Ziway och Nazreth till Awash. Natt i hotell.  

19/2 Till Ali Dege plain (8) i ottan. Lunch och skådning runt Lubak Lodge. Natt i Awash.  

20/2 Heldag i Awash N.P.(7) på kvällen till AA där vi får bo hemma hos Brook. 

21/2 Lämnar Bertil vid flyget och åker sen norrut till klippstupet vid Gemassa Gedel. Natt på 

hotell i Debre Birhan. Ny reskamrat är Brooks fru Minou. 

22/2 Morgonskådning i Debre Birhan. Därefter åt väster med skådning över högslätten mot 

Jemma Valley. Tältläger i Jemma Valley(9). 

23/2 Heldagsskådning i Jemma Valley, där vi tältar en natt till. 

24/2 Skådning från Jemma Valley via Sululta Plains till Addis. Lunch hos Brook. Mot sydväst 

hotell natt i Welkite. 

25/2 Morgon skådning i Gibe Gorge(10) och vidare mot sydväst till Jima. Kvällskådar vid Jima-

träsket. Natt på Hotell i Jima.   

26/2 Heldagsskådning runt Jima(11), hotellnatt.  

27/2 Morgonskådning runt Jima åter till AA via skådarstopp vid Gibe Gorge. Natt hos Brook. 

28/2 Lämnar David vid flyget, jag turistar hela dagen i AA med Brook. 

1/3   Jag åker från AA kl 03 via Jordanien och England till Stockholm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INLEDNING 

Resan blev en fantastisk totalupplevelse. Totalt såg vi 513 fågelarter och 47 däggdjursarter. 

Upplägget liknade mycket de resor som Avifauna gjort i landet och vars reserapporter jag studerat 

noga.  

Vi besökte Rift Valleys sjöar bla Lake Bojo, bergsskogen vid Wondo Genet (tyvärr inte mycket 

skog kvar där), akaciesavanner i södra Etiopien runt Yabello med pärlan Bobella skogen. Bale 

Mountain National Park och Sanettiplatån var fantastiska. Vi besökte Awash området med 

Alladeghi plain samt högslätter och bergsområden vid Jemma valley norr om Addis. Jag och 

David gjorde också en mycket lyckad avstickare 35 mil i sydväst ner till Jima.  

Vi hoppade över Nechisarområdet på inrådan av Brook p.g.a. dåliga vägar och Sof Omar kändes 

överflödigt.  

Vi var lyckosamma med det mesta och såg allt jag hoppats på vi hade dessutom flera riktigt rara 

arter. Vädret var fint, med några få regndroppar i bergen. Fågelmässigt lyckades vi se de flesta av 

Etiopien-endemerna och många helt otippade arter inte minst nere i sydväst. Att starta i Wondo 

Genet var ett lyckokast. Den lokale Guiden ”Mekonomen” var mycket duktig på läten och kände 

de flesta bon i det som en gång varit en skog. I boet satt mamma Crowned Eagle och styckade en 

apa åt sin unge. Andra höjdare var den Mountain Nightjahr som försökte landa i huvudet på 

David när han lockade. Lake Awassa var ett trevligt område med mycket fågel minst 3 Spotted 

creeper och 30 Pygme Goose. I Senkele skådade vi Swayneis Hartbest och Blackbellied Bustard. 

Lake Bojo var magiskt i gryningen när de övernattande tranorna började tjoa och 22 Wattled 

Cranes visade upp sig. 34 African Openbilled Stork var otippat då jag inte sett dem i någon 

rapport. Vi nattade på hotell i Arba Minch och 10 mil väst om Yabello längst i söder hade vi resan 

högsta temperatur med +38 i skuggan.  

Yabelloområdet tillhörde höjdpunkterna på resan där kunde vi stannat en hel vecka. Stresemann’s 

Bush Crow var vanlig och White-tailed Swallow visade upp sig fint om än fåtaligt. Skådningen vid 

Yabelloberget och Elefantklippan var enastående bra med bl.a. Greyish Eagle-Owl och Greater 

Kudu. På väg mot Arero stannade vi för lunch i en Acaciadunge där hittade David en Upchers 

Warbler som kom med på bild och vackra Black Cheeked Waxbills. 

Vi campade två nätter i magiska Bobelaskogen, där Ruspoli’s Turaco var vanlig och Salvadori’s 

Seedeater visade sig turligt vid ett vattenhål. African Cuckoo-Hawk, Ayre’s Hawk-Eagle, Martial 

Eagle och African Hobby var några av de rovfåglar vi hängde in. Ytterligare en bit österut 

passerade vi Dawafloden, där vi inte såg så mycket i hettan men i den närbelägna byn Melka 

Guba fick fina obsar på African White-winged Dove som vi även såg vid en uttorkad flod några 

mil österut. På den platsen sågs även den svåra Magpie Starling dricka vatten  

Den kanske mest hotade av Etiopiens endemer är Sidamo Lark som skulkade i de få grästuvor 

som var kvar på slätten. David fick dock kanonbilder som vanligt. Liben Plains alldeles söder om  

staden  Negele är en av få kända lokaler. Avifauna såg också ett ex på samma plats i november 

2010, den sista? Ett bra frukoststopp i gryningen nästa dag några mil norr om Negele gav många 

trevliga fåglar och mycket oväntat en riktig rysare, Golden Pipit. Den är inte med i många 

rapporter. 

På väg norrut mot Bale National Park som är en av Etiopiens mest spektakulära, med toppar på 

över 4000 m, stannade vi vid Genale floden som såg bra ut. 800 meter nedströms bron låg små öar 

med säv och där fanns en rätt stor koloni med Juba vävare i häckningstagen. Överraskande och 

kul. Sanettiplatån var häftig och torr och vi hade kanonobs av Siemen varg, klippspringer mfl  

i blåst och +4 med låga moln. Det hade varit +35 i Negele dagen innan. Dinshoområdet i norra 

delen av parken bjöd på många trevliga obsar inte minst däggdjur med Serval som topp. 

Frankoliner, African Snipe och Bale parisoma mfl fåglar piggade upp i den tunna atmosfären. 

White-backed Black Tit, Spot-breasted Lapwing och Abyssinian Longlclaw sågs bra och många 

av. Cape Eagle-Owl och Abyssinian Owl kryddade anrättningen ytterligare. 

Vi lämnade bergen och efter en lång transportdag avslutade vi med fin skådning på kvällen i 

sluttningarna ner mot sodasjön Lake Shalla. Bearded Woodpecker, flamingoes och en stor flock 

med Grants gaseller x-ades in. Natten låg vi på Hotell Sabana som var riktigt lyxigt till 



överkomligt pris. Utanför våra bungalovs smög en White-Tailed Mongoose och Slendertailed 

Nightjahr spelade för fullt. Efter en fullödig frukost där inget saknades åkte vi norrut mot Awash 

N.P. Skådar stopp vid Lake Ziway med lite nytt och lavafälten efter Nazreth gav en Sombre Rock 

Chat. Start riktigt tidigt från Awash nästa dag. Ale Deghi Plains var en otrolig upplevelse i 

soluppgången med mängder av antiloper, strutsar och 1000-tals flyghöns lärkor mm. Beisa Oryx 

är mäktiga och hannarna pucklade på varandra så att det rök om det, vi såg också en hjord med 

många kalvar. Slätten började bli ganska hårt betad av 1000-tals med tamboskap men området 

erbjuder fortfarande fin savannskådning, med Arabtrapp, ”Somalistruts”, Heuglins Trapp och 

flockar med långhalsade Giraffantiloper. Lubac Lodge låg i ett fint område. Vi såg 

sekreterarfågel, strimflyghöna och Paradis whydah m.fl arter där. Dagen efter tillbringade vi i 

Awash N.P. där det var gott om Lesser Kudu och lärkor som Gillettes Lark, Red-Winged Lark och 

Singing Bush Lark. Vid de vackra vattenfallen sågs flera African Pie Wagtail . Nu bar det åter 

mott AA. Brook bjöd på fantastisk supé och vi fick alla sova över i hans hus i de bästa sängarna. 

Efter 17 dagar så släppte vi av Bertil på flygplatsen i AA. Nu åkte vi mot höglandet norr om 

Addis och med på resan var Brooks fru Minou. Bergen i norr är kända för sina endemiska och 

sällsynta ”gulhämplingar” samt frankoliner. 15 mil norr om AA fick vi ett fantastiskt möte med en 

Serval val som jagade gnagare helt nära vägen. David filmade och fotade det hela i ca 30 min. 

Denna eftermiddag såg vi också Ankober Serin och Geladbabianer uppe i klyftan vid Gemassa 

Gedal. Vi bodde i Debre Birhan och sen bar det av mot Jemma dalen. Dalen och floden var 

magnifik med massor av fåglar bla en gammal klippörn till Davids lycka. Bubbelbadet med 

lokabefolkningen och afrikansk vildkatt är också oförglömliga. Efter fyra dar i bergen bar det åter 

till AA och med i bilen följde en liten flicka som familjen Kassa adopterat.  

Efter ompackning hos Brook åkte vi 30 mil mot sydväst ner till Jima med skådarstopp  i bla Gibe 

Gorge som gav rara  obsar av levaliants gök och en ung stridsörn bla. De sista dagarna runt Jima 

gav många nya och överraskande arter tex Marsh Tchagra, Buff-spotted Flufftail och 

Basrasångare. 

Sammanfattningsvis blev det en fantastisk resa till Etiopien. En totalaupplevelse med märkliga 

och oförglömliga människo-möten för att inte nämna alla fåglar och däggdjur.  

Brook är en fantastisk guide som körde säkert och fixade allt hela tiden, en kanon resa.  

 

RESEDAGBOK 
Fredag 4 februari  
Jag och Bertil åker från Arlanda till Heathrow där David möter upp. Vi snackar lite om resan och käkar 
på en ”Italiensk” restaurant samt dricker Italienska öl. Planet som inte var av högsta klass gick kl 23. 
Jag sov inte många minuter men kamraterna snarkade 
Lördag 5 februari  
5/2 
Vi landade i Addis Abeba, Etiopiens huvudstad, enligt tidtabellen. Resan från Heathrow var inte 
bekväm i Etiopean Airlines gamla slitna Boeing men nu var vi framme. Inreseproceduren var snabbt 
avklarad och efter att ha växlat pengar var vi ute i den svala morgonluften. Där stod Brook och 
väntade. Han såg glad ut och det skulle visa sig att han alltid var på gott humör. Vi åkte till ett 
snabbköp och handlade förnödenheter som var svåra att hitta ute i landet. Det var Brook och jag som 
kom att stå för köket när vi inte låg på hotell eller hade hjälp vi övernattningar i bushen. Efter inköp och 
de första arterna, Tacazze Sunbird, Redwinged Starling, Swainssons Sparrow m.fl. vid affären, åkte vi 
hem till Brook och packade Toyotan.  Det första riktiga skådarstoppet blev ån vid Lake Koka. Här 
bjöds det på African Fish-eagle, White-headed Vulture, Krontrana m.m. Lage Ziway var också bra hela 
8 Pygmy goose, 8 Fiskörnar och 15 jacanor m.fl. Andra stopp efter vägen gav hornkorpar, slagfalk, 
större skrikörnar, 3 Long-crested Eagle mm. Framme i Wondo Genet väntade Mekonen och vi ilade ut 
i dalen. Det blev Lemon Dove, White-cheeked Turaco, Abyssinian woodpecker, Silvery cheeked 
Hornbill mm. redan första kvällen på denna artrika men snart helt förödda plats. Hotellet var väl inte 
resans bästa men det fungerade. Vi summerade 115 arter denna första dag, trots den långa 
transporten. Efter öl och mat kojade vi ty nästa morgon skulle vi upp riktigt tidigt.  
Söndag 6 februari 
Lokalguiden Mekonen hade full koll på sitt område och alla specialiteter skulle det visa sig. 
Det var kyligt när vi stapplade iväg i kolmörkret vid 5-tiden, snart hörde vi flera Montane Nightjahrs. 
David satte på ljudet. En kort stund senare landar nattskärran nästan i huvudet på honom. Den sätter 



sig på stigen 5 meter ifrån oss, vilken start. Lite högre upp i bergssidan sätter vi oss att vänta på ljuset. 
Scaly Frankoliner hojtar, solfåglarna sjunger, det är en riklig ljudmatta men Mekonen är duktig och 
snart sitter ljuden från Tamborine Dove, Brown Woodland warbler, Boubou och African Hill Babbler. 
Det var bra att starta här och få en genomgång av alla nya ljud med guiden. Yellow-fronted Parrot, 
Grosbeak-Weawer, Abyssinian Woodpecker och sjungande Sharps Starling var också några av de 
rara arter vi såg här. Men toppen var förstås när en African Crowned Eagle styckade en Guersa apa åt 
sin unge i boet. En praktfull hanne av African Emerald Cocko smög i ett litet träd men sågs till slut fint i 
tubarna. White-Cheeked Turaco som vi redan sett några av kvällen innan var vanlig. Mer än 20 
räknades in. Vi såg även några ”svenska” arter här bla resans enda grå flug. Åter vid Hotellet pratade 
vi med en italiensk skådare som David kände sen tidigare. Han gav oss en hel del tips. Efter en sen 
frukost buffé åkte vi till sjön och staden Awassa. Väl framme vid sjön gjordes ett snabbstopp vid en bro 
och en närbelägen liten strandskog. Nya arter ramlade in hela tiden, Sadle-billed Stork (3 imm), 2 ex 
Verraux Eagle Owl, Buff-bellied Warbler mfl. Brook släppte sedan av oss för fri skådning vid en 
restaurant nära sjökanten här såg vi 3 Spotted Creeper, Redthroated Wrynek, Woodland Kingfisher, 
Malachite Kingfisher, Pygmy Kingfisher, Nubian Woodpecker, Greyheaded Woodpecker, Grey-rumped 
swallow mfl. En fantastisk plats. Kvällen skådade vi runt hotellområdet som hade egen strand, resans 
enda Maccao Duck sågs där. Bertil och David var bröllopsfotografer. Supé åts på ett av Brooks favorit 
ställen. De hade fantastisk injura med tillbehör, vi drack iskalla öl och det skulle bara bli bättre. Innan 
jag somnade smög jag ut för att vattna och trampade nästan på ett stort piggsvin som prasslade förbi. 
72 nya rese-arter denna dag. 
Måndag 7 februari 
Upp i ottan, Brook var morgonpigg, och en kort resa till den gamla fiskmarknaden för 
våtmarksskådning. Hägrar i mängd, resans första Black Heron (Umbrella-bird), White-Backed Duck, 
Purple swamphen,  Allens Gallinule, Little Rush Warbler och kärrsångare bla. Efter frukost skådade vi 
lite vid runt Restaurangen där vi sett så mycket dagen innan. Innan 10 bar det iväg mot Senkele för att 
leta Hartbest och Svalstjärtsglada. Senkele var torrt och varmt och trots markeldning inne i reservatet 
såg vi inga svalstjärtar. Swayenes Hartbest och Oribi antilop var vanliga och Bertil upptäckte en trapp 
på långt håll som vi ”jagade” fram. Det var en Black-Bellied Bustard som jag nästan klev på innan den 
flyttade sig några meter. David plåtade. Vi bilade genom stora delar av reservatet, savannen var 
väldigt torr så det blev ej så många arter men en gammal kejsarörn visade sig fint. Vi såg stäpp-och 
ängshökar, de första örongamarna, rödfalkar och gott om Plain-Backed Pipits. Vidare gick färden mot 
den nya lokalen för Wattled Crane, Lake Bojo. Jag hade övertygat Brook att vi måste dit, han gav med 
sig trots att vägen var usel. Usel var bara förnamnet, utan ett terränggående fordon är den platsen 
omöjlig att nå. När vi kom fram till sjön var det nermörkt. Vi hade passerat 1000-tals människor och 
kameler som var på väg någonstans på obefintliga vägar. Strax vi hade stannat kom det människor, 
Brook hade stannat vid en hydda och meddelat vår ankomst så vi fick hjälp med matlagning etc. Det 
var en magisk natt. Inte ett ljus så långt ögat kunde nå, bara den afrikanska stjärnhimlen och hyenors 
skratt. Det var första natten i mina små tält och den sista för David och mig, hädanefter sov vi under 
bar himmel när vi var i bushen. 46 nya i dag och redan 230 researter efter 3 dagar. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tisdag 8 februari 
Upp innan ottan, det gällde att var framme vid tranorna innan de lämnade sin sovstrand. Vilka 
fantastiska fåglar Wattled Cranes är, det stod hela 22 ex på stranden tillsammans med 50 krontranor 
och 150 vanliga tranor. En ensam Lesser Flamingo flög över sjön i gryningen. Kortet blev poetiskt. 
Lake Bojo bjöd också på mer än 30 African Openbill Stork, övveraskande. Efter frukost var det dags 
att dela ut leksaker, som jag hade med mig, till barnen. När jag gick fram till den lilla gruppen med 
famnen full av små söta gossedjur så svimmade en liten flicka och två småpojkar sprang iväg så det 
rök i dammet. Brook fick förklara att de var ofarliga och inte levande, då tog de små mod till sig och 
kom fram. Efter några minuter tog de yngre männen helt sonika barnens presenter. Detta störde oss 
och Bertil tog resolut leksakerna från männen och gav dem åter till barnen. Därefter döpte Brook 
honom till ”Bertil the trublemaker” Little Weawer, Erlangers lark , Brubru, Erlangers Lark mfl tättingar 
sågs också i detta område. Denna dag var därefter transport ända ner till Arba Minch där vi skulle bo 
innan vi fortsatte ner i södern. Vi stannade i Soda för att proviantera och ta någon öl. Söder om staden 
gjorde vi lunch på en väldigt varm plats. Black-chested Snak-eagle, Bare-faced Goawaybird, 
Whalbergs Eagle mfl sågs efter vägen. Till slut, vägen var helt urusel, var vi framme i AM men våra 
rum hade försvunnit. Brook fixade det hela och kl 21 satt vi vid bardisken. Tjejerna spanade in oss, vi 
var coola. Brook gjorde specialbeställning av injura med diverse smårätter, jättegott. Artgenomgången 
gick bra, ”gossarna” somnade ej i dag.  20 nya.    
Onsdag 9 februari 
Lite sovmorgon, Vi åkte någon mil söder om staden för att skåda i gryningen. Det var delvis 
kultiverade marker som angränsade mot Lake Chamo-reservatet där man inte fick vara. Här såg vi 
Helmeted Guinefowl, Crested Francolin, Van der Deckens Hornbill, Red-Faced Crombec, Black-Billed 
Wood-hoopoe, Violett Sunbird mfl 15 mil söder om AM passerar vägen ganska nära Lake Chamo 
uppe på en klippkant. Där hade vi fantastisk utsikt över en vik där det kryllade med fåglar. 30 
Umbrella-bird, 1 ad Sadle-billed Stork med 2 unga flygfärdiga som matades, Yellow-billed Stork 8, 
African Spoonbill 20 mm. Över oss låg en skruv med 8 Wolly-necked Stork och en Abdim. I 
omgivningarna sågs flera gycklarörnar. Detta ställe var värt mer tid men vi hade långt kvar. Det bar av 
mot hettan. Vi passerade de dansande och snurrande folken ner mot Konso. En gupp kvinnor i 
azurblå fotsida kläder rörde sig i grupp med ”loket” först i takt till musik från en liten tansistor. En ung 
kvinna kom upp till bilen och frågade efter tomflaskor, hennes ögon var helt kolsvarta som brunnar, 
ingen vita synlig, märkligt. Värmen tilltog och vid lunch mellan Konso och Yabello hade vi +38 i 
skuggan, resans varmaste dag. Sulorna på mina kängor blev så mjuka att acaciataggar trängde 
igenom. Men skådade gjorde vi trots att bastukänslan var påtaglig. Golden- breasted starling, Ashy 
Cisticola och E. Y-B Hornbill blev nya. Färden gick nu vidare österut i ett mycket torrt och öde  



 
 
landskap. Vi såg ett fåtal människor och några ensamma barn. Fåglar fanns det dock. Vi såg inte 
mindre än 120 Gampärlhönor fördelade på 6 flockar och 4 pygmefalkar glansstarar mm trots värmen. 
Denna dag såg vi över 20 arter rovisar. Efter lite krångel fick vi våra rum på den nybyggda delen av 
Yabello Motell. Efter god mat och kall öl (som vanligt) blev det några artwhiskeys. Pojkarna somnade 
snällt och jag samlade in några svärmare och flyn i den varma natten. 29 nya i dag. 
Torsdag 10 februari 
Upp med tuppen och en kort promenad till ”Yabelloberget” 500 m söder om vårt hotell. En fantastisk 
lokal, det vimlade med fåglar. Vi for omkring som yra höns och vart man såg så såg man nåt nytt. 
Denna lilla och lättskådade yta var en av de artrikaste på hela resan. Red-fronted Tinkerbird, Red-
fronted Barbet, dÁrnauds Barbet, Red and Yellow Barbet, Lesser Striped Swallow, Bare-eyd Thrush, 
Banded Parisoma, Rufus Chatterer, Stressmans Bushcrow, Redheaded Weawer, Purple Grenadier 
mm hoppade/flög omkring. Dagens målart var förstås White-winged Swallow, jakten var igång. Vi 
besökte en liten by 15 km öst om Y vilket inte gav så mycket. Sen skjutsade Brook oss till 
Elefantklippan ca 50 km söder om Y där fick vi skåda/gömma oss för solen då han försökte ordna 
tillstånd för Bobella-skogen. Värmen vid elefantklippan var tärande men vi hittade Grey Eagle-owl, 
Blue-naped mousebird, Abyssinian Scimitarbill, Yellow-breasted Apalis, Northern Grey Tit, Grey-
headed Bushshrike, Black-capped Socialweawer. På väg tillbaka mot stora vägen smög en Greater 
Kudu över stigen. Brook hämtade oss i hettan och vi åkte lite norr om Yabello. Dagen närmade sig sitt 
slut och då plötsligt var det först en sedan ytterligare två vitvingade svalor runt oss. Vi hittade även ett 
par Rosy-patched Bushshrikes i området. God mat och goda öl, artgenomgång, grabbarna vilade en 
stund och jag gick ut på jakt. Vid 10-tiden åkte vi ut en sväng för att lyssna på Donaldsons Smiths 
Nightjahr vi hörde två men de tordes ej komma fram till bilen.  32 nya i dag. 
Fredag 11 februari 
Idag börjar skådningen vid ett vattenhål i bergen 5 km väster om Yabello. Det kommer hela tiden små 
barn och fyller dunkar med ”mögligt” illaluktande vatten. Vattenhålet drar också till sig fågel. Här ses 5 
White-cheeked Turaco, Little Rock Thrush, 5-6 Marico Sunbird, 2 Grey-headed Bushshrike, 1 hona 
Spectacled Weawer mfl. Vi åker tillbaka till “Yabelloberget” och det är lika mycket fågel i dag. David får 
fina bilder av vitvingade svalan, många Stressmans kråkor. Spotted Palmthrush och Strawtailed 
Whyda är nya. Jag och Brook har bunkrat föda för de dagar vi ska bo i Bobella. Brook har ordnat med 
tillstånd för oss att besöka skogen, han har dock inte fått papper på detta utan bara besked att vi ska 
ringa när vi är framme. Vi slapp ha med beväpnad militär vilket annars är obligatoriskt. Han är duktig 
att förhandla. Vi gör några skådarstopp på vägen och vid lunch i en acaciadunge hittar grabbarna en 
Upchers Warbler och en stor flock Black Cheeked Waxbills. Vid 2-tiden är vi framme vid den 
gudsförgätna platsen Arero. Där uppstår visst palaver runt vårt tillstånd och vem som ska ”vakta” oss 
så att vi inte stjäl några ”prinsar”. En äldre kat-tuggande man som är märkligt bra på engelska, de 
flesta kan inte ett ord, skriker hela tiden ”I shall kill you”. Han är väldigt närgången och ser smått galen 



ut. Till slut tröttnar jag, reser mig och går ett steg emot honom och säger. ”Whats the problem”? 
Mannen som når mig till halva bröstkorgen tystnar genast. Brook kommer springande, knäpper 
mannens skjorta och reder ut det hela. Vi blir inbjudna till en familj på fika. Mycket trevligt och de yngre 
damerna är väl så intresserade av David. Men de sneglar lite på mig och Bertil också. Vi lånar/hyr 
bord och stolar av Brooks kompis och åker mot skogen med vår vakt. En mycket inbunden och 
svårflörtad person. Tältplatsen ser fantastisk ut. Vi tömmer snabbt bilen och beger oss genom skogen 
ner i dalen, efter en halvtimme ser vi den första flocken 5-7 fåglar av Prins Ruspolis Turaco. David 
fotar Montain Buzzard och vi sover under bar himmel. Freckeld Nightjahr spelar nära lägret och 4 
African Scoops Owl visslar. I fjärran hörs en Greyish Eagle Owl och runt om skrattar hyenor. Under 
natten går en Hyena väldigt nära, vilket oror David som börjar prata i sömnen. 15 nya 345 1:a veckan. 
Lördagen 12 februari 
Under natten har en Genett snott allt vårt bröd trots att vi har tre ”vakter”. Strunt samma, skådningen 
är enastående bra med en familj African Hobby och flera Violett-backed Starling som Bertil hittar redan 
i gryningsljuset. Under dagen såg vi 16 arter rovisar bl.a. Black-Chested Snake-Eagle 2, Great 
Sparrowhawk 2, African Cuckoo Hawk, Mountain Buzzard, Ayres Hawk Eagle, Bateleur 4 och Martial 
Eagle. Andra raringar var Prins Ruspolis Turaco +20, Narina Trogon 2, Grey-headed Kingfisher, 
Broad-billed Roller +5, Hemprich Hornbill +20, Double-toothed Barbet 6, Black-billed Barbet 5, White-
breasted Cuckoo-shrike 4, Spotted Palm-thrush, Sulphur-breasted Bushshrike 3, Violett-backed 
Starling 8, Read-headed Weawer 2, Salvadors Serin och mycket mer. Jag är glad att vi satsade två 
nätter på detta fantastiska ställe. Det var torrtid och i den trädbevuxna dalen fanns 6 små vattenhål på 
en sträcka av ca 1 km. Det var gott om frukter i fikonträden och allt detta drog mängder av fåglar och 
djur. Denna natt försökte vi på de spelande nattskärrorna i fullmånens sken och en svischade förbi helt 
nära. Vi såg fläckig hyena i strålkastarskenet och ugglorna från igår hoade. 14 nya 
Söndag 13 februari 

 
 
Somali Bunting 
Upp innan gryningsljuset trots att vi unnade oss flera art-whiskey kvällen innan. Efter en fin 
morgonskåding med PR Turaco +10, Rufous-breasted Sparrowhawk, Pygmy Batis, Salvadoris Serin 
och stärkande frukost rullade vi iväg mot Dawa. Efter ca 10 km i en liten by hoppar en Foxy Lark i 
vägkanten. Sträckan mellan Arero och Walchite är knappt en väg och vi ser inga boningar på 150 km. 
De skådar stopp vi gör är dock givande, Pringles Puffback, Somali Bunting, Martial Eagle m.fl. I den 
gudsförgätna hålan Walchite mellan Negele och Mega ser vi de första Dwarf Raven. Dawa river var 
alldeles för varmt (nästan olidligt) när vi kom dit. Brook fick kämpa med maten själv då vi gick att leta 



Juba Weawer som vi bommade här. Efter käket åkte vi till den närbelägna byn Melka Gudba och efter 
lite traskande runt de påvra boningarna hittade vi 2 White-winged Dove. Nu bar det av österut mot 
Negele. Efter ca 20 km passerade vi en torr flodfåra med ett litet vattenhål. Här var det full aktivitet 
med bl. a två av den riktigt svåra Magpie Starling, +5 White-winged Dove som även spelade och en 
liten grupp Desert Warthog. Nu var det bråttom att hinna till Negele och Lieben plain. Vi var framme ett 
par timmar innan solnedgången och jag hade fått ett bra tips fån en holländsk dam, vi mött i Yabello, 
var den lilla lärkan gömde sig. Den skyddade platsen (på den oändliga slätten) stor som en 
fotbollsplan var inte skyddad längre, helt nedbetad. Men lite längre bort fanns några tuvor och där kröp 
den, Sidamo Lark. Jag ropade dit vännerna och David fick fina bilder, även Brook var intresserad trots 
att den var liten. En enorm Kori trapp passerade vägen mot stan och ytterligare en fantastisk dag var 
snart till ända. På vårt hotell mötte vi två danskar på vift och vi anslöt lite senare på den lokala 
nattklubben för att svinga några bägare och prata birds. Nya blev 15 
 
 

 
 
                                                                                                                                                   Stridsörn 
 
Måndag 14 februari    
Hans W den danske läkaren hade en dålig natt och besökte världens äckligaste toa flera gånger, ölen 
månne? Vårt gäng vara pigga och ute ur stan när det fortfarande var mörkt. Dagens etapp på över 40 
mil skulle gå över Sanettiplatån, en höplatå på över 3000 meter, till Goba. Frukost med skådning ca 40 
km norr om Negele blev en turlig lyckträff. Det var massor med småfågel i farten och hög sångaktivitet 
minst 5 WB Scrub Robin kvittrade i kapp med 5-6 Somali Bunting, Black-throated Barbet mfl. Jag får 
syn på en skulk-lärka och ropar på David som genast kommer ilande med kameran i högsta hugg. Det 
är en piplärka säger han, jag blir då lite irriterad och vidhäller lärka. Det visar sig vara en Foxy Lark 
men strax bredvid smyger en Golden Pipit. En riktig mega-raritet jag ej sätt i någon reserapport. 
Färden går vidare över berg och dalar. Vid Genale river stannar vi och köper frukt och skådar. 500 
meter nedströms ligger små sävbevuxna öar och jag tänker då Juba vävare som vi retligt missat vid 
Dawa. Vi går genom planteringar nedströms och tänka sig, en hel koloni av den lilla raringen. 10-20 
individer som håller på med bo bygge och sjunger. Ett mycket lyckat stopp som även gav ”egyptisk 



sädesärla” så kallades den i första upplagan av ”Fåglarna i Europa Nordafrika och Mellersta Östern” 
och var då en ras. Vi såg även Crimsonnaped Waxbill och resan enda Grey Falcon här i det frodiga 
odlingslandskapet. Vi tog lunch vid ytterligare en liten flod där kvinnorna tvättade sina kläder i det 
bruna vattnet. Till lunch blev det tonfisksallad, bröd och rökt ost, samma som alla luncher. Gossarna 
sov och jag pratade med Brook om allt mellan himmel och jord på vägen norrut. Harrena Forest var 
enorm men ogenomtränglig. Vi gjorde ett kort stopp vid Avi-Faunas klassiska tältplats. I 
omgivningarna såg vi +20 Chestnut Naped Francolin. Efter vägen upp mot platån såg vi ett par Bale  
Monkey och en Starks Hare. Uppe på Sanetti platån var det bara +4 C, lite dugg och ganska lite 
fåglar. Slagfalk, Moorland chat. Blue-winged Goose, Ruddy Shelduck m.fl räknades in men det var 
däggdjuren som var coolast. Siemenvargen var nog bara 30 meter från bilen, vilket djur. Vi skådade 
också klippspringer och Bale Root Rat vid resans högsta punkt 3200 m.ö.h, innan vi åkte ner till Goba. 
Lagom framme i skymningen till det öststatsliknade hotellet. Det var fina rum och det låg kondomer i 
bibellådan. Nya arter blev 6 däggdjur och 17 birds. 
 

 
 
                                                                                                                       Simen varg            
Tisdag 15 februari 
Idag blev det lite sovmorgon och rejäl frukost på ”rysshotellet”. Vi skådade oss runt trädgården och 
David fotade rostgumpsvalor då en äldre man vinkade in oss bland träden. En mjölkuv satt och 
halvsov en bit upp. Vi fick inte tag i någon ”soppa” i Goba men det löste sig i Dinso där vi bodde på 
”vandrarhemmet” inne i parken. Redan denna förmiddag fick vi in Abyssinian Owl, African Wood-owl, 
White-backed Black-tit och den vackra Ayssinian catbird. Det var ansträngande att gå i den tunna 
luften så vi makade oss fram. Eftermiddagen tillbringade vi i dalen där det var gått om fågel och 
däggdjur. Vid bäcken alldeles väster om Dinso var fågellivet särskilt rikligt. Här hittade vi African Black 
Duck, Rougets Rail, African Snipe 2-3, Ethiopean Cisticola 5-6 mfl arter. Längre bort i dalen stod mer 
än 20 Spotbreasted Plover mitt på vägen. I de lågvuxna buskarna satt African Stonechat +5 och 
Abyssinian Longclows flög omkring. Red-Breasted Wheater, Groundscraper Thrush, Blac-headed 
Siskins  var vanliga. I luftrummet hängde lammgamar, stäppörnar, rüppelgam, slagfalk och en 
stridsörn. Vi gjorde en liten avstickare mot en bergskedja och plötsligt skuttade en serval iväg, vilken 
fröjd och lycka. Lite senare hittade vi 3 st Moorland Francolin som alltid är knepig. Hela dalen var full 
med däggdjur, över 200 Bohor Reedbuck, 50 Mountain Nyala, Vårtsvin mm. Denna dag blev det 15 
nya resekryss.  Det blev en kall natt strax över nollan inomhus. 



 
 
                                                                                                                          African Snipe 
Onsdag 16 februari   
Hög höjd och iskyla gjorde oss alla lite trögstartade men när det prasslade i buskarna var vi på G igen. 
Cinemon Bracken Warbler var vanlig och sången lärde vi oss snabbt. Ett par Abbysinian Ground 
Thrush höll revir strax bredvid ”hotellet” och kattfåglarna sjöng i kapp med Rüppels Robin Chat. 
Dagens målart bodde i klyfta 30 km åt väster och med hjälp av lokala små guider kunde snart Cape 
Eagle Owl lokaliseras i ett träd. Rock Hyrax (uvmat) smög bland klippblocken och rallarna kilade 
omkring.  Småbarnen i området fick leksaker och ”guideflickan” fick också en slant. Nu åkte vi högre 
upp i bergen där Brook hade en plats för den knepiga skulken Bale Parisoma. AVI-fauna hade missat 
den men vi skulle lyckas bättre. 500 meter upp i sluttningen ganska nära krönet snokade vi fram den 
första och det var minst 4 individer inom ett begränsat område. David fick hyfsade bilder och i 
luftrummet visslade alpkråkor. Denna dag bjöd också på flera lammgamar. Wattled Ibis, Blue Winged 
Goose, Rougets Rail, Yellow Bishop och Abyssinian Long-clow var vanliga. På kvällen hade vi lokalt 
rött vin till maten och framför brasan I stora salen (muséet) värmde vi oss tillsammans med en 
pratsugen amerikanska som var lärarvolontär i Wondo Genet. Jag kröp i säng först, för första och sista 
gången under resan. Endast 4 nya idag. 
Torsdag 17 februari   
I dag gick resan västerut ner till Rift Valey och värmen. Efter en ganska lång och händelsefattig dag 
med korta stopp för mat och bensträckning var vi framme i Lake Shalla/Abiata NP. Vid utsiktsklippan 
där vi köpte resans första suvenirer sågs Abbysinian Black Wheater och i sluttningen ner mot Lake 
Chala hittade Bertil en Bearded Woodpeckar, Tawny pipit, White-vinged Black Tit, Rüppel Weawer, 
Black Scimitar-bill och en flock Rattling Sisticola hängdes in. Det kokande sodavattnet som bubblade 
upp ur marken användes för klädtvätt av befolkningen som även badade i det halkiga vattnet. I 
strandkanten på Lake Shalla gick en del vadare bla dammsnäppor, brushanar och mosnäppor. Ute i 
sjön låg över 300 smådoppingar. I lake Abiata var det också en del vadare och några hundra 
flamingoes av båda arterna.  Bland Acaciorna gick en jätteflock med Grants gazeller och en Scrub 
Hare försökte gömma sig bredvid stigen.  



Denna natt bodde vi vid Lake Langano i en lyxig Lodge, Hotel Sabana. Resans lyxigaste övernattning 
med en underbar restaurang uppe på klippen ovan sjön, var väl värd pengarna. Vid läggdags många 
öl senare, spelade Slender–tailed Nightjahr och en White-tailed Mongoose smög omkring. 8 nya idag. 
Fredag 18 februari 
Efter en skön natt i bekväma sängar med fungerande duschar och varmt vatten så väntade en 
överdådig frukost som inte saknade något. Inne i restaurangen hoppade en Mocking Cliff Chat och en 
Little Rock Chat. Vi tog en promenad ner till den privata stranden som hade skydd mot krokodiler och 
flodhästar. Det fanns dock inget skydd mot riktigt små djur så vi avstod bad. Bertil upptäckte en grann 
Svarthuvad trut i sommardräkt som låg och guppade på vågorna en bit ut tillsammans med silltrutar 
och grå-måsar. Längre bort hittade David en misstänkt Cypernskvätta men det var kanske en hybrid-
skvätta inte ens massor med bilder avslöjar sanningen, en fjäder hade behövts. Efter sedvanlig 
packning, biltvätt och dricks åkte vi till LLL (Lake Langano Lodge) där vi hittade hela 5 Slender-tailed 
Nightjahrs, Clappertons Francolin, Grey Eagle Owl, Bearded Woodpeckar och Masktörnskata m.fl. På 
resan mot Awash stannade vi på stora vägen och blickade ner mot Lake Abiata och de enorma 
flamingflockarna 1000-tals. Vid Lake Ziway var det ungefär samma fåglar som sist. Några 
ormhalsfåglar ringlade omkring, 4 st Knobbilled Duck vara nya. Över 10 pygmegäss och 5 arter 
kungsfiskare piggade upp. Den första Isabellatörnskatan  hamnade på bild. Grassland pipits kilade 
omkring på en ”ödetomt”. Korta stopp vid bl.a Lake koka och lunch i Nazreth gav inget nytt men trevlig 
skådning. Lavafälten innan sjön Basaka blev nästa utmaning. Snabbt hade vi hittat svartstjärt men var 
fanns Sombre Rock chat. Denna plats hittades av skådarvännen Valde Holmgren förr många år sedan 
och minsann plötsligt hoppade en Sombre-Chat omkring bland lavablocken nedanför vägen. Den lekte 
tittut med svartstjärten. Övernöjda med att plocka in denna svåra art bjöd jag traktens barnaskara på 
godis. När vi skådade vid Lake Beseka stannade Brooks vän, ägaren av Lubak Lodge. Vi bestämde 
att äta lunch hos honom nästa dag. Natt i Awash efter en lång dags transport och trevlig skådning 
vilket gav 12 nya idag och ca 430 researter på 14 dar. 
Lördag 19 februari 

 
                                          Soemmerring`s Gazelle                                                               Beisa Oryx      
Efter en kort natts sömn gick vi upp kl 03.30 det gällde att vara ute på Ali Dege Plain i soluppgången 
enligt Brook, vilket vi var. En sagolik morgon med 1000-tals fåglar i skyn. Somalistrutsar på närhåll och 
stora flockar av gazeller och andra däggdjur. Det var så mycket att titta på att det var svårt att 
fokusera.  Mer än 15 Somali strutsar, 3 Arabtrappar, 3 Koritrappar, Doubled Banded Courser 5, 
Chestnut-banded Sandgrouse + 400, Chestnut-backed Sparrow-lark+ 1000, Yellow-breasted Barbet 
3, Singing Bushlark +20, Korttålärka + 100 mm. Vi såg över 100 Beisa oryx och 20 kalvar, + 30 
Giraffgazeller och mer än 100 Sommerings Gazelle. Brook var riktigt i gasen och vi for runt på 
akaciastäppen och letade efter allt och till slut hittade vi Hartlaubs Bustard. På ett kadaver satt 4 
Örongamar, 30 White-backed Vulture, Smutsgamar och några Rüppelgamar. När vi lämnade 
savannen mötte vi en lastbil med välbeväpnade ”ortsbor” de hade sina kalashnikovs till ”skydd” mot 
boskapstjuvar. Strax efter gryningen hade en 1000-hövdad boskapshjord gått ut i nationalparken. 
Dessa djur var magra som skrikor men de var inte till för att ätas utan representerade bara rikedom. 
På väg mot Lubac Lodge hittade David påpassligt några strimflyghönor som låg i skuggan under 
några buskar.  Här sågs de första Nilsolfåglarna och några svartstjärtar. Runt Lubac Lodge var trevlig 



skådning med den makalösa hannen av Paradise Whyda som hade 10 honor i släptåg. Lesser 
Masked Weawer, resans enda, hittade Bertil vid fontänen tillsammans med andra tättingar. Resans 
första madelhavsstenskvätta, och äntligen en sekreterarfågel. Efter en närande och god lunch med 
kalla öl åkte vi ner i hettan vid träsket. Grabbarna fotade lokala flickor och jag skådade fram en skärra 
som tyvärr ej blev bestämd, det lutade mest åt dusky.  Sadle-Billed Stork hamnade på bild och en ung 
herre skulle skjuta David om han fotade dromedarerna. På väg tillbaka mot Awash gick en stor flock 
Sacred Baboons över vägen och i närheten satt en mörk liten apa (lik Bale-apan) i vägkanten vi kunde 
dock inte stanna då det var gott om militära posteringar i detta område.  Efter en god kvällsmat och art 
genomgång och flera öl bestämdes om liten sovmorgon nästa dag dvs kl 07.00. 20 nya fågelarter och 
5 nya däggdjur i dag. 

 
 
 

 
 
Söndag 20 februari 
Halva denna dag i Awash N.P. för att sedan åka tillbaka till AA. Utanför grinden till parken låg en 
trafikdödad Lesser Kudu. Inne i parken var de ganska vanliga. Denna dag gick i lärkans tecken. När 
Brook gjorde vår frukost (det gjorde han alltid i fält) hittade vi flera spelflygande Red-Winged Lark en 
göktyta smög omkring i gräset och en bit bort slogs Beisa-tjurarna så det rök.  Bertil hittade två 
sekreterare som kunde tub-njutas. En timme senare snokade David fram Giletts Lark som också 
gjorde sig bra på bild. Singing Bush-Lark var vanlig och en Foxy gömde sig vid roten av en buske. I 



Awash N.P var Shrikes/bushshrikes vanliga. Vanligast var Somali Fiscal +30, 
Isabella/turkestantörnskata +10, vi såg totalt 8 arter inom dessa grupper. Vackrast är nog Rosy-
Patched Bushshrike. Nere vid floden och vattenfallet var det härligt, här vippade brokärlor omkring. I 
ett träd satt en ståtlig hane av Grosebeak weawer (resans andra) och vävarna byggde för fullt. Några 
holländare försökte sig på frukost i skuggan av jätteträden men babianerna stal deras mat. Sen slogs 
de med varandra, babianerna alltså. Mitt på dagen och oändligt hett rullade vi mot AA och dagens 
sista skådarstopp vid Lake Shelaka nära AA. Här var det gott om rovisar bl.a 2 Större Skrik och flera 
stäppörnar. Tranorna kom in för att övernatta bland 500 Maraboustorkar, 100 Yellow-Billed Stork, 15 
vita Storkar, skedstorkar, ibisar, flamingoes, änder och hägrar i mängd dock inga nya arter på denna 
plats. Brook och hans fru Minou bjöd på fantastisk supé med allehanda drycker. Detta kalas 
avslutades med ”kafferitual”. Vi fick de bästa rummen/sängarna i hela huset så det blev en värdig 
avslutning för Bertil som skulle lämna oss följande morgon. 6 nya idag. 
Måndag 21 februari 
Vi lämnade Bertil i god tid vid flygplatsen och åkte sen tillbaka och hämtade Brooks fru Minou som  för 
första gången någonsin skulle följa med honom utanför huvudstaden. De hade ett särskilt ärende med 
resan då hans fru önskade adoptera ett barn. 15 mil norr om Addis fick jag se något på ett fält ganska 
nära vägen, en serval som jagade råttor i fullt dagsljus. Vi tittade på den vackra katten i 30 minuter och 
David filmade den genom tuben, en otrolig upplevelse. Vi hade Mottled Svift, alpseglare och 
tornseglare efter vägen men det var mest fråga om transport till klippstupet vid Gemassa Gedel där 
Ankober Serin skulle ”avnjutas”. Det tog inte många minuter förrän de visade sig helt nära alldeles i 
kanten på det jätteäckliga stupet, ca 500 meter lodrät klippa. Långt där ner gick en flock med Gelador. 
En nunnestenskvätta av ”Vittata” trissade igång Davids kamera. Några klippsvalor av ”obsoleta” kom 
också på bild. Tillbaka i Debre Birhan och installerade på ett hyfsat hotell hade vi trevlig 
kvällsskådning efter ån. Ett par av Halfcolored kingfisher med bo i ”flodbanken” och diverse siskor 
avslutade skådningen. Vi avnjöt en härlig måltid med Etiopiskt vin i den välfyllda restaurangen. Ett 
lokalt band spelade, vad mer kan man begära. Med serval på näthinnan somnade vi nöjda.6 nya idag.   

 
 
Tisdag 22 februari 
I gryningen gick vi till ån, det var frost i gräset och människorna rejält påpälsade. En Greater 
Sporrowhawk slog en duva och vi lät oss bedåras av gnistrande Halfcolored Kingfishers. Resan till 
Jemma dalen gick över en vidsträckt och till stora delar uppodlad högplatå. Den var väldigt torr och 
mest en transportsträcka. I en by sågs några Lesser Blue Starlings. Vi stannade vid några vattenhål 
och en liten flod där Erlangers Lark spelsjöng. Blåvingade gäss sågs här och där. Framme vid 
klippkanten till Jemma dalen blev det spännande och nya arter ramlade raskt in. En Spotted Hyena 
som smög i klippkanten hamnade på bild. Erkels Francolin stördes av två Slagfalkar. Rüppels Black 
Chat var vanlig och White Billed Starling >100. Bergsparv hördes sjungande var man stannade, en 



långnäbbad pip kom på bild och blev säkert bestämd. Ett par av Speckled Fronted Weawer ställde till 
det ett tag och en Foxy Cisticola smög i gräset. På väg ner i en spännande ravin på dalens botten 
skriker David plötsligt Klippörn och rakt över oss glider den majestätiska fågeln. En gammal klippörn, 
David är lyrisk. Brook har hela tiden samtalat med en man, pappan till den begåvade pojke vars 
studier ska bekostas av en svensk. Nästa dag ska vi besöka familjen. Det är nästan mörkt när vi 
närmar oss byn, över en uttorkad flodfåra flyger en mycket ljus nattskärra som sätter sig. Jag säger 
ökennattskärra, David säger kanske. Under ett jättelikt träd vid en flammande brasa lyssnar vi till 
Hyenornas skällande. Det går en flaska vin och hövdingen bjuder på hemmagjord öl. Brooks fru Minou 
tycker att det hela är ganska häftigt. Runt omkring oss sitter andäktiga bybor och många barn. 16 nya.  
Onsdag 23 februari 
Tidigt upp mot bergskanten för att leta frankoliner. Snart är 2 st Harwoods Francolin och 5 Erkels 
Francolin lokaliserade med hjälp från en lokal gosse som Brook kände. Grabben fick en slant och vi 
åkte tillbaka för frukost samt skådning i Klippörns-klyftan. Det vimlade med småfåglar i ravinen där det 
sipprade fram vatten ur klippväggen och Brook hittade målarten Red-billed Pytilia. David, som var 
långt bort och fotade, hann fram i tid innan den pyttelilla pytilian försvann. I klyftan fanns 6 arter 
kungsfiskare Half-colored-, Great-, Pygmy-, Greyheaded- Malachite- och Pied Kingfisher. Vid den 
stora floden häckade ett par Wolley Necked Storks. Vi stannade på en bergskam för att skåda igenom 
en stor flock seglare, över 100 vanliga men 3 st Little Svift var med. Plötsligt sprang det iväg en 
African Vild Cat, en mycket svårsedd art. På eftermiddagen var vi hembjudna på kaffe till den 
begåvade pojkens familj. Pojkens föräldrar samt mor och farföräldrar samt flera andra vuxna och 
många barn var på plats i det enda rummet. Tanken är att pojken ska slippa bära ris och vakta getter 
utan istället fokusera på studierna och familjen ska då få pengar regelbundet av en svensk man. På 
eftermiddagen var vi dammiga och smutsiga, Brook skickade mina byxor på tvätt och själva gick vi till 
”poolen”. En damm för bevattning på en plats där mineralrikt och kristallklart vatten bubblade upp ur 
sanden mitt i en ”bortglömd” dal i det norra Etiopiska höglandet.  Vattnet var ljuvligt svalkande och vi 
badade alla tillsammans med lokala ungdomar, vad kan man mer begära, ”en kall öl” sa David då. 
Lagom snurkna och lite matta gick vi till tältet för att fortsätta skådningen. På kvällen adopterade 
Brooks en flicka från en mycket sjuk kvinna. Flickan var 13 år, mycket magerlagd och dömd till 
undergång men fick nu en andra chans. Vid mörkrets inbrott smög vi efter den ljusa nattskärran men 
fick se en annan, ”rödhalsad” som kom på bild. Denna är ännu ej bestämd. 9 nya idag. 

 
                                                                Fläckig Hyena                                                            Klippörn 
Torsdag 24 februari 
David pratade som vanligt om hyenor på natten. Vi tog det lugnt på morgonen lite skådning vid floden 
det var över 20 gråfiskare i området och feldegg-gulärlor var vanliga. ”Samamiscus-rödstjärten” var 
kvar i lägret En Fox Kestral flög förbi campen och vid ett vägstopp upp mot bergskanten såg vi 
Chestnut Crowned Sparrow-weaver, långnäbbad pip och Cinnemon-breasted Bunting. Flockar med 
White-billed Starlings hördes runt omkring. Vi såg också en svårbestämd skvätta, vitbukig form (med 
orangeröd undergump) av Abyssinian Black Wheatear kunde vi enas om efter en hel del diskussioner. 
Vi stannade vid Falkklippan igen där var gott om småfåglar och två skådare från Kenya vi mött 
tidigare. En bit ner i sluttningen var en stor flock med Gelada-babianer minst 40 och en imponerande 
hanne som satt i skydd mot solen under ett parasoll. Med i bilen var den lilla flickan som adopterats, 
den första biten skakade hon som ett asplöv, det var ju första gången hon suttit i en bil men hon 



lugnade snart ner sig. När vi stannade för lunch halvvägs hem mot AA uppe på högplatån var hon 
som vanligt och åt med god aptit. Vi skådade lite bland träden runt en liten bäck där fanns 
höghöjdsarter som vi redan mött vid Dinso, nämligen White-backed Blacktit, Abyssinian Catbird, 
Cinemon Bracken Warbler mfl. På efter middagen var vi åter till AA och flickan såg med stora ögon på 
skyskrapor, människor och all trafik. Vi hade en storartad måltid hemma hos Brook innan vi åkte 
vidare mot sydväst, Gibe Gorge och Jima. Jag har inte läst om Jima i någon rapport, Brook hade varit 
där förut men aldrig med skådare så det skulle bli spännande. Vi övernattade i staden Velkite hotellet 
var hyfsat men de hade inte rinnande vatten. Endast 2 nya denna dag.   
Fredag 25 februari 
Upp långt innan gryningen för resa mot Gibe Gorge. Vi stannar till i bergssidan ett par ggr innan vi når 
floden i botten på den stora dalen som avslutas med en gigantisk klyfta där den stora floden pressas 
ihop. Man bygger en ny vägbro över dalen vilket är behövligt. I buskarna och träden längs floden är 
det mycket fågel bla Red-faced Cisticola, trädnäktergal, Levaliants cuckoo, Eastern Grey Plantain-
eater, Snowy-headed Robin-chat, Whalbergs Eagle, Martial eagle mfl. Ett stopp i bergen efter dalen 
ger fina obsar av Scaly Francolin vilken vi bara hört i Wondo Genet första dagen. Vidare mot Jima dit 
vi vill nå innan mörkret och det är 20 mil bergsvägar kvar. Vi stannar vid en stor damm vilket ger några 
Wattled Plovers mfl vadare och vitfåglar. På en bergskam stannar vi för att plåta den fantastiska 
utsikten och märkliga bergsformationer. Tre små barn (den minsta pojken ca 4 år) kommer fram till 
oss. Jag tar fram de sista bilarna, när de fått leksakerna springer de hem så fort deras små ben kan. 
Vi stannar för att köpa frukt och damerna som är säreget vackra viskar hela tiden till oss. Jag frågar 
Brook vad de vill och han svarar kryptiskt att han inte kan det viskande språket så bra, men det 
handlar visst om snygga underkläder som de vill att vi ska köpa som presenter. När vi kommer ut ur 
bergen mot ”Jima-dalen” öppnar sig ett frodigt landskap med stora träskområden. I bergskanten växer 
gammelskog, spännande. Vi åker genast ner till träsket och får sällskap av en trevlig ”parkvakt”. Stora 
flockar med Fantailed Widowbirds, många Etiopean cisticolas och en kraftig gråaktig sångare i 
vasskanten. Basrasångare mycket otippat, längre fram får vi syn på en ganska liten Tchagra, en hona 
av March Tchagra vilken inte ”borde” finnas här. Över bergsskogen glider en Ayers Hawk Eagle, 
häftigt. Detta är verkligen ett spännande och ”outforskat” område och fler överraskningar skulle vänta. 
Staden Jima är verkligen det svarta Afrika, hett mörkt och fuktigt. Ån i stadens mitt hade en obeskrivlig 
odör och det kändes nu bra att vi ätit malaria-medicin hela tiden. Malara finns ej i kalla högländer AA 
tex men här nere frodas den smittan. Morgondagen ska vi tillbringa i skogen så det blir tidigt i säng 
även om det finns ett sjudande nattliv. 13 nya idag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       March Tchagra                                                    Blue-brested Beeter 
 



Lördag 26 februari 
Vi är framme i skogen innan gryningen och när vi parkerar väcker vi en ”skogvaktare” som ligger 
ihoprullad i en säck. Det visar sig att skogen ägs av Röda Korset och det finns vakter där dygnet runt 
för att hindra illegal avverkning. De flesta skogar i området är borta sedan länge men denna är kvar. 
Med lite smörjmedel och lov om frukost (vi bjöd många på mat under resan) fick vi röra oss fritt. 
Sångaktiviteten är ganska hög med lövsångare, African Hill Babler, Violett-backed starlings, Brown 
Throated Watlte-eye, Tamborine Doves, White-Cheeked Turacoo, Olive Sunbirds ”ragazzi” mfl. I 
kanten på en bäck inne under lövverket är det 2 av något som sakta prasslar undan, jag följer prasslet 
sakta under låga buskar och känner att något är mycket nära. Plötsligt flyger en fågel upp 2 meter 
framför mig, en Buffspotted Flufftail som landar lite längre fram. Jag larmar David men fågeln är borta i 
grönskan. Vi kommer fram till en liten öppning där vatten sipprar ner och en mycket märklig Barbet 
visar sig.  Senare studier ger för handen en helt svart form av Banded Barbet som inte finns beskriven 
i de böcker jag sökt i. African firefinch var också en riktig skulkare. Red Shouldered Cockoo-shrike, 
Grey Cocko-shrike, Abbysinian Oriole mfl arter sågs också i denna givande skog. Innan vi åkte ner till 
träsket spanade vi ut över dalen och såg 2 Wattled Cranes, Sadle-billed Stork och krontranor. Vi gick 
nu att leta efter gårdagens March Tchagra och det visade sig vara ett par av dessa som David fick 
flera fina foton av. Vi följde nu ån ut mot en mindre sjö där det låg några årtor och i skyn rörde sig hela 
tiden rovisar såsom Western Banded Snake Eagle, Crowned Eagle, Dvärgörn, Örongam mfl. Ett par 
Little Weawer byggde bo med Speckltaked Weawer som grannar. Efter lunch i staden (första gången 
vi inte åt fältlunch) och lite vila åkte vi till skogen igen. Jag fick se Flufftail-paret igen, vi tittade på 
matnings-cermonier av Yellow-fronted Tinkerbird och såg många Svart-vit Guerza Colobus som är 
Crowned Eagles favoritföda. Vanliga biätare sträckte mot norr när vi lämnade skogen. Efter en 
fantastisk måltid på stadens lyxrestaurang, där det stod många UN-jeepar och liknade utanför, tog vi 
en promenad i riktigt svarta kvarter. Viskningar och lockande rop hördes från dunkla lokaler och 
gränder men vi avstod besök denna afton. 6 nya idag. 
Söndag 27 februari 
Den sista skådardagen och en lång återresa till AA väntade. Vi började vid träsket och såg Tchagra-
paret igen tillsammans med Little Rusch-warblers och flera Rougets Rails. Massor med arter men inga 
nyheter. Vi stannade och köpte frukt hos ”viskarflickorna” och på bergskammen med barnen tog vi en 
bensträckare. Den minsta pojken kom fram till mig han hade handen hårt knuten under det smutsiga 
och trasiga linnet och jag visste att han höll bilen han fått av mig, närmast hjärtat. Vi stannade för 
lunch i Gibe Gorge där det var olidligt hett. Fåglarna sökte skydd i lövverket. En Gabar hök snurrade 
över dalen och en Foxy Cisticola skulkade i en buske. Resan fortsatte utan missöden och vi såg 12 
arter rovisar genom bilfönstret och ett par Grey Plantaineater. Flera arter blåkråkor och biätare sågs 
som vanligt. På fälten nära AA var ett kraftigt nord-sträck med rödstrupig pip samt vanlig biätare. 
Hemma hos Brook satt några Mocking Cliuffchats och väntade tillsammans med Little Rock Thrush. 
På kvällen hade vi en avslutande festmåltid tillsammans med Brooks hela familj. Brook ställde fram 
både det ena och det andra att dricka så vi satt uppe ett bra tag. Första dagen utan någon ny art. Men 
vad gör väl det då vi sett över 500 arter fåglar och 47 arter däggdjur under resan. 
Måndag 28 februari 
Vi lämnar David på flyget. Jag stannar kvar och turistar med Brook i AA. Vi besöker Lucy på Museet. 
Jag blir välsignad av en uråldrig Koptisk präst i Trinitykatedralen (han skulle bara veta). Vi shoppar 
loss i stora marknader och musikaffärer. Ytterligare en festmåltid hos Brook som lägger sig tidigt jag 
sitter däremot uppe och dricker Whiskey och samtalar med hans dotter om livets vedermöder. 
Tisdag 1 mars 
Brook skjutsar mig till flyget kl 01.30 som avgår tidsenligt, sover som en stock till mellanlandningen i 
Amman. Därefter går vida färden till Heathrow. När jag sätter på min telefon, kommer ett 
panikmeddelande från David. Han har förlorat alla minnen, 38.000 kort någonstans på denna 
jätteflygplats. Med hjälp från vänlig personal hittar jag rätt och får tag i korten innan mitt plan lyfter mot 
Arlanda.  

Total species recorded: 513 
E = Endemic to Ethiopia, NE = Near-endemic to Ethiopia. 
Somali Ostrich Struthio molybdophanes 
19/2 we had +15 birds which we scoped on the Alladehgi Plains. Some of them very close. 
Great White Pelican Pelecanus onocrotalus 
This huge bird was seen at various Rift Valley lakes best views at Lake Ziway. 
Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens 
We had small numbers in different Lakes. 
Little Grebe Tachybaptus ruficollis 



We recorded birds at scattered lakes, ponds and streams during the tour. In Lake Shalla + 300 17/2. 
Long-tailed Cormorant Phalacrocorax africanus 
A common bird, many were seen at various water bodies on the tour. 
White-breasted Cormorant Phalacrocorax lucidus 
A Common bird in Lake Awassa for ex. 
African Darter Anhinga rufa 
14/2 we had one bird at Genale River and 2-3 birds at Lake Ziway 18/2. 
Yellow-billed Stork Mycteria ibis 
6/2 5 birds were found around Lake Awassa. Later in the tour we had birds at several places, for ex 8 
birds in Lake Chamo 9/2. 
African Openbill Anastomus lamelligerus 
8/2 we had 5+29 birds in Lake Bojo, a big and nice surprise. 
Abdim's Stork Ciconia abdimii 
9/2 we had one bird in Arba Minch and 9 soaring birds south of the city the same day.  Later we had 
single birds in several places for ex close to Bilen Lodge. 
Woolly-necked Stork Ciconia episcopus 
9/2 we had a single bird soaring with 
9 Abdims at the southern part of Lake 
Chamo.  22-23/2 we had three birds at the 
river in the Jemma Valley, two individual 
was seen on a nest. 25/3 we had 3 birds at 
the big dam north of Jima. 
White Stork Ciconia ciconia 
We had singles at several places. 
Saddle-billed Stork  
Ephippiorhynchus senegalensis 
6/2 we had 3 immatures at Lake Awassa 
north part. 9/2 one adult was feeding 2 
young ones at Lake Chamo.19/2 one 
female at Bilen Lodge and 26/2 one bird 
in the swamp near Jima. 
Marabou Stork Leptoptilos crumeniferus 
Large numbers were seen, especially in 
the vicinity of large towns such as Awassa. 
African Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus 
A common and widespread bird, mostly seen in the vicinity of wetlands. 
Hadada Ibis Bostrychia hagedash 
5/2 we saw 5 birds in Wondo Genet. Small numbers were seen throughout the tour almost every day. 
Wattled Ibis (E) Bostrychia carunculata 
8/2 we saw the first 3 birds south Hosianna. This species was common on many occasions in higher 
altitude areas of Ethiopia. 
Glossy Ibis Plegadis falcinellus 
Small numbers or single birds at Rift Valley lakes was seen several times.. 
African Spoonbill Platalea alba 
Small numbers were recorded in most Lakes, but +50 in Lakes Chalaka 20/2. 
Striated Heron Butorides striata 
26/2 we had one bird in Jima River. 
Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax 
6/2 1 immature bird at Lake Awassa and 25/2 we had one immature bird in Gibe Gorge. 
Squacco Heron Ardeola ralloides 



Good numbers were seen at Lake Ziway and single birds in many lakes. 
Western Cattle Egret Bubulcus ibis 
Recorded throughout Ethiopia in small numbers. 
Grey Heron Ardea cinerea 
Recorded throughout Ethiopia in small numbers. 
Black-headed Heron Ardea melanocephala 
7/2 2 birds at Lake Awassa old fish market and later on single birds quite often. 
Goliath Heron Ardea goliath 
5/2 we had one bird at Lake Koka. 6/2 one bird at Lake Awassa, 7/2 one bird Lake. Awassa fish market 
and one near city center. 20/2 one bird at Lake Basaka. 
Purple Heron Ardea purpurea 
7/2 one bird were seen at Lake Awassa and one 9/2 at Lake Chamo. 
Western Great Egret Ardea alba 
This egret was found in small numbers at most wetlands and lakes on the tour. 
Intermediate (Yellow-billed) Egret Egretta intermedia 
We had a good number of birds at Lake Awassa for ex. 
Black Heron Egretta ardesiaca 
7/2 a single bird was seen at the fish market at Lake Awassa. 30 birds at Lake Chamo 9/2. 
Little Egret Egretta garzetta 
Small numbers was seen at the Rift Valley Lakes and other smaller water bodies throughout Ethiopia. 
Hamerkop Scopus umbretta 
Was seen at many wetland sites, common and widespread. 
Greater Flamingo Phoenicopterus roseus 
17/2 A few were seen at Lake Abijata, later we had good numbers in Lake Abijata. 
Lesser Flamingo Phoeniconaias minor 
8/2 one single bird flew over Lake Bojo. Large numbers were seen at Lake Abijata 17/2 where it was 
nice to see the comparison between the two flamingo species. 
White-faced Whistling Duck Dendrocygna viduata 
We recorded large numbers in the Rift Valley Lakes. 
Fulvous Whistling Duck Dendrocygna bicolor 
7/2 we had a single bird at Lake Awassa and one bird 25/2 in the big dam between Gibe and Jima. 
White-backed Duck Thalassornis leuconotus 
7/2 we found 2 birds at Lake Awassa fish market. 
Spur-winged Goose Plectropterus gambensis 
6/2 we saw more than 20 in lake Awassa. They where common and seen at most Rift Valley lakes. 
Knob-billed Duck Sarkidiornis melanotos 
18/2 4 birds at Lake Ziway fish market. 
Blue-winged Goose (E) Cyanochen cyanoptera 
14/2 we saw 2 birds at the Sanetti Plateau in the Bale NP. This lovely endemic was seen at scattered 
highland sites and it was common. 
Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca 
Seen regularly during the trip at most sites, not just wetlands. 
Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea 
14/2 we found a pair in a small puddle next to the side of the road on the Sanetti Plateau. 
African Pygmy Goose Nettapus auritus 
5/2 we had 8 birds in Lake Ziway. These beautiful bird were seen on Lake Ziway and Lake Awassa in a 
total of 40 6-7/2 and 18/2. 
African Black Duck Anas sparsa 
15-16/2 we were fortunate to see 1-2 birds in a small stream close to Dinso. 22/2 we had 2-3 birds in a 
stream in Debre Birhan 



Yellow-billed Duck Anas undulata 
8/2 50 birds in Lake Bojo and also seen on the Rift Valley Lakes, in the Bale Mountains and later in 
highland areas near Debre Birhan. Topscore  +200 in a dam 50 km north of Jima. 
Northern Shoveler Anas clypeata 
We recorded this species at scattered wetland sites throughout the tour. 
Red-billed Teal Anas erythrorhyncha 
5/2 the first 6 birds close to Lake Koka. Also seen in Lake Ziway and other lakes. 
Northern Pintail Anas acuta 
Seen in several lakes, for ex Lake Bojo. 
Garganey Anas querquedula 
5 birds in a dam north of Jima 25/2 
Eurasian (Green-winged) Teal Anas crecca 
5 birds were seen in a small lake near Jima. 
Hottentot Teal Anas hottentota 
5/2 we saw 4 birds near Lake Koka and one par in Lake Awassa 6/2. Three birds in Lake Ziway 18/2. 
Maccoa Duck Oxyura maccoa 
6/2 we had one bird in Lake Awassa just outside our hotel. 
Secretarybird Sagittarius serpentarius 
19/1 one bird soaring at Bilen Lodge and a great sighting of two birds in Awash NP 20/2. 
Osprey Pandion haliaetus 
23/2 we had a single bird in the Jemma Valley. 
Black-winged Kite Elanus caeruleus 
Small numbers were seen in open country sites throughout Ethiopia. 
Black Kite Milvus migrans 
We recorded several around the Rift Valley lakes and in Jemma Valley. 
Yellow-billed Kite Milvus aegyptius 
Commonly recorded throughout Ethiopia. 
African Fish Eagle Haliaeetus vocifer 
5/2 we saw 8 birds together at Lake Ziway. Common and seen at various water bodies during the tour.  
Bearded Vulture Gypaetus barbatus 
15/2 we had two birds in Dinso. 16/2 three birds 10 km west Dinso. 21/2 one bird near Debre Birhan and 
one at Debre Sina. 
Egyptian Vulture Neophron percnopterus 
Quite common around the Awash area for ex +10 Alladeghi Plain 19/2. 
Hooded Vulture Necrosyrtes monachus 
Very common seen daily, especially in association with human settlements. 
White-backed Vulture Gyps africanus 
A common bird, seen regularly during the tour, and often in large numbers. 6/2 +50 birds soaring 5 km 
north Awassa. 19/2 we saw over 30 birds on a carcass at Alladeghi Plain. 
Rüppell's Vulture Gyps rueppellii 
Seen at scattered sites in smaller numbers. 
White-headed Vulture Trogonoceps occipitalis 
5/2 one immature bird near Lake Koka.  
Lappet-faced Vulture Aegypius tracheliotus 
7/2 we had two birds at Senkele. In total10 birds during the trip. 
Short-toed Snake Eagle Circaetus gallicus 
7/2 we had two birds 10 km north of Awassa. 9/2 One bird on Konso-Yabello road. 14/2 one bird 10 km 
north of Genale river.19/2 one bird Ale Degi Plain. 
Black-chested Snake Eagle Circaetus pectoralis 
8/2 one bird near Soda. 9/2 one bird south Arba Minch and two birds in Bobella forest 12/2. 



Brown Snake Eagle Circaetus cinereus 
9/2 one bird south Arba Minch. 25/2 one bird near Sekoru and one near Jima 27/2. 
Western Banded Snake Eagle Circaetus cinerascens 
26/2 we had a nice sighting of a soaring bird over Jima forest. 
Bateleur Terathopius ecaudatus 
9/2 We had three birds between Arba Minch and Konso and a total number of about 15 of this classic 
African savanna raptor around the country. 
Western Marsh Harrier Circus aeruginosus 
A total of 10 birds during the trip. 
Pallid Harrier Circus macrourus 
A total number of 15 were seen over grasslands during the tour. 
Montagu's Harrier Circus pygargus 
A total of 15 birds. 
African Harrier-Hawk (Gymnogene) Polyboroides typus 
Over 15 birds in total. 
Dark Chanting Goshawk Melierax metabates 
Three birds on the road to Ziway the first day, good numbers in and around Awash NP. 
Eastern Chanting Goshawk Melierax poliopterus 
9/2 we had the first bird near Yabello. The next day we had +5 in the Yabello area. 
Gabar Goshawk Micronisus gabar 
7/2 one male hunting larks in Senkele. 9/2 one soaring female 40 km north Arba Minch. 26/2 we had 
one bird at Gibe bridge. 
African Goshawk Accipiter tachiro 
11/2 we had a view of a single bird in the Bobella Forest. 
Shikra Accipiter badius 
9/2 the first one was seen south of Arba Minch. In total 10 birds during the tour, most in the south. One 
of Davids fovorites, I guess he has pictures of them all. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Great Sparrowhawk Accipiter melanoleucus 
12/2 we had 1 in Bobella forest and one 13/2. One adult bird was hunting down a dove in Debre Birhan 
22/2. 
Roufusbreasted Sparrowhawk Accipiter rufiventris 
13/2 we had one adult bird near the ponds in Bobella Forest. 
African Cuckoo-hawk Aviceda cuculoides 
12/2 we saw one adult in Bobella Forest. 
Common Buzzard Buteo buteo vulpinus 
A few birds on the tour not more than 10. 
Mountain Buzzard Buteo oreophilus 
11/2 one bird in Bobella forest. The same bird was seen the two next following days 



Long-legged Buzzard Buteo rufinus   
8/2 one bird near Arba Minch and one bird 10 km north of Yabello 10/2. 
 

 
Augur Buzzard Buteo augur 
A common raptor, it was seen well on many occasions throughout the tour. 
Greater spotted eagle Aquila clanga 
5/2 we had two birds at Debre Zeit and two birds at Lake Chelaka 20/2. 
Eastern Imperial Eagle Aquila heliaca 
7/2 one adult bird in Senkele and one bird Between Konso and Yabello 9/2. 
Tawny Eagle Aquila rapax 
Regularly recorded throughout the tour, the most common of the eagles. 
Steppe Eagle Aquila nipalensis 
We recorded this species on a number of occasions during the toursighting. 
Verreaux's Eagle Aquila verreauxii 
22/2 one adult flying bird was seen in Jemma. A wonderfull spot. 
Wahlberg’s Eagle Hieraatus wahlbergi 
8/2 we saw two birds 40 km south of Soda. 25/2 one bird at Gibe bridge and 3 birds (1 pale phase) 
close to the dam north of Jima.  
Booted Eagle Hieraaetus pennatus 
5/2 we saw one bird in Debre Zeit and 1 bird in Jima 26/2.  
Ayres’s Hawk-Eagle Hieraaetus ayresii 
12/2 one immature bird in Bobella Forrest. 26/2 one adult bird soaring over Jima forest. 
Martial Eagle Polemaetus bellicosus 
12/2 one adult bird in Bobella forest. 13/2 one adult and one immature bird between Arero ond Wachile. 
15/2 one adult bird outside Dinso. 25/2 one imm bird at Gibe Bridge. 
Long-crested Eagle Lophaetus occipitalis 
8/2 three birds between Soda and Arba Minch. 9/2 2 birds between Arba Minch and Konso and later on. 
Crowned Eagle Stephanoaetus Coronatus 
6/2 this huge raptor was seen at Wondo Genet, when it slaughtered a monkey to a youngster in the 
nest. 26/2 an adult bird soaring over Jima Forest. 
Pygmy Falcon Polihierax semitorquatus 
9/2 four birds close to the road near Yabello. 10/2 one bird near Yabello. 11/2 one bird between Yabello 
an Arero. 13/2 two birds between Arero and Negelle. 14/2 one bird outside Negelle. 
Lesser Kestrel Falco naumanni 



Here and there during the trip. 
Common Kestrel Falco tinnunculus 
This bird was seen in small numbers almost on a daily basis. 
Fox Kestrel Falco alopex 
24/2 one bird was seen in the Jemma Valley. 
Grey Kestrel Falco ardosiaceus 
14/2 one bird was seen at Genale River. 
African Hobby Falco cuvierii 
12/2 we saw one adult and one immature bird in Bobella forest flying over the camp. 13/2 one adult bird 
in Bobella.  
Lanner Falcon Falco biarmicus 
We had a few number mostly in highlans a total of 8 birds. 
Peregrine Falcon Falco peregrinus 
17/2 one bird near Dinso. 
Helmeted Guineafowl Numida meleagris 
9/2 5 birds just outside Arba Minch. 17/2 10 birds near Dodola and 30+50 in Lake Abiata area. 18/2 over 
100 birds near Nazreth.  19/2 we had about in 20 Alladeghi Plain and one bird 25/2 at Gibe Gorge. 
Vulturine Guineafowl Acryllium vulturinum 
9/2 between Konso and Yabello, in total over 120 birds in 6 different groups, magnificient.  
Moorland Francolin (NE) Scleroptila psilolaema 
15/2 we had 3 birds 3 km outside Dinso in longer grass. 
Crested Francolin Dendroperdix sephaena 
9/2 we had 10 birds south of Arba Minch, and total 40 birds beside the road to Yabello. We also had 
views and calling birds around Negele, Arero and Yabello 10-14/2. 
Scaly Francolin Pternistis squamatus 
6/2 we heard 5 birds in Wondo Genet. 25/2 we had nice views of 4 birds in the mountains 5 km south 
Gibe Gorge. 
Clapperton's Francolin Pternistis clappertoni 
18/2 we found 3 birds near a Lodge at Lake Langano. 
Harwood's Francolin (E) Pternistis harwoodi 
23/2 we had fantastic scope views of 2 birds in the Jemma Escarpment. 
Chestnut-naped Francolin (NE) Pternistis castaneicollis 
14/2 + 20 birds on the edge of Harenna Forest and the Bale Mountains. 17/2 1 bird outside Dinso. 
Erckel's Francolin (NE) Pternistis erckelii 
22/2 we had 2 birds just at the edge of Jemma Escarpment and 23/2 we had a nice covey of 5 birds at 
the Jemma Escarpment. 
Common Quail  Coturnix coturnix 
7/2 we flushed 2 birds in Senkele, 1 (strange calling) bird in Awash NP and one bird in Jemma 23/2. 
Buff-spotted Flufftail Sarothrura elegans 
26/2 we had 2 skulky birds in Jima Forest. 
Allen`s Gallinule  Porphyrio alleni 
7/2 + 10 Lake Awassa at the old fish market 
Purple swamphen Porphyrio porphyrio 
7/2 one bird Lake Awassa at the old fish market 
Black Crake Amaurornis flavirostra 
6/2 first seen at Lake Awassa where it was quite commen, +20 at the old fish market 7/2. 
Rouget's Rail (E) Rougetius rougetii 
Common all over in high altitude but even seen around Jima in southwest.  First seen in Dinso 15/2. 
Black Crake Amaurornis flavirostra 
6/2 first seen at Lake Awassa where it was quite commen, +20 at the old fish market 7/2. 



Common Moorhen Gallinula chloropus 
Good numbers at Lake Ziway for ex. 
Red-knobbed Coot Fulica cristata 
Common in several lakes and wetlands. 
Black Crowned Crane Balearica pavonina 
5/2 2 birds near Lake Koka. 8/2 +50 at Lake Bojo. 5 Birds outside Jima 26/2. 
Wattled Crane Bugeranus carunculatus 
22 of this fantastic bird in down at Lake Bojo 8/2. 2 Birds outside Jima 26/2. 
Common Crane Grus grus 
Small numbers around Addis Abeba and 150 at Lake Bojo 8/2. 
Arabian Bustard Ardeotis arabs 
19/2 we had a great views of three birds in 
 Alladeghi Plain and two at Lubac Lodge. 
Kori Bustard Ardeotis kori 
13/2 one was seen on Liben Plains. 19/2 three  
at Alladhegi Plain and 20/2 three in Awash NP. 
Buff-crested Bustard Lophotis gindiana 
10/2 two birds  east Yabello. 11/3 three  
between Yabello and Bobella. 13/2 two near 
Negelle. 20/2 5 birds in the Awash NP. 
Black-bellied Bustard Lissotis melanogaster 
7/2 one bird very very close in Senkele. 
Hartlaub`s Bustard Lissotis hartlaubii    
A fantastic bird, 19/2 we had one bird very 
close in Ale Deghi Plain. 
African Jacana Actophilornis africanus 
A common bird +50 at Lake Awassa 7/2. 
Senegal Thick-knee Burhinus senegalensis 
22-3/2 7 birds at Jemma river. 25/2 10 birds at Gibe river and two birds at a dam in the south 25/2. 
Black-winged Stilt Himantopus himantopus 
Common in mostly wetland sites throughout the tour. 
Pied Avocet Recurvirostra avosetta 
Were seen on Lake Shalla and at Lake Abijata. 
Spur-winged Lapwing Vanellus spinosus 
Seen frequently throughout the tour. 
Black-winged Lapwing Vanellus melanopterus 
We saw 6 of this species at Lieben Plain 13/2. 
Black-headed Lapwing Vanellus tectus 
We saw one pair with two very tiny small ones close to our camp in Jemma valley 22/2. 
Crowned Lapwing Vanellus coronatus 
Seen in open country at several sites, first 6 birds near Lake Ziway 5/2. 
African Wattled Lapwing Vanellus senegallus 
We found 5 birds at Gibe River 25/2 and 4 at the dam in the sout the same day. 26/2 wer had 10 birds 
at a water hole close to Jima. 
Spot-breasted Lapwing (E) Vanellus melanocephalus 
15/2 this fantastic endemic was seen in a flock of twenty birds standing on the road 5 km west Dinso 
and 18 at a small water hole further on. 
Common Ringed Plover Charadrius hiaticula 
This species was seen at several shallow Lakes. 
Little Ringed Plover Charadrius dubius 



We had good views at some of the Rift Valley Lakes. 
Kittlitz's Plover Charadrius pecuarius 
5/2 30 birds near Lake Koka. A common bird for ex +100 at Lake Bojo 8/2. 
Three-banded Plover Charadrius tricollaris 
First seen at Lake Ziway 5/2 and then almost every day in small numbers at different waters/ streams.  
African Snipe Gallinago nigripennis 
15-16/2 we had about 10 birds near Dinso.  21-22/2 we had  5-6 birds in Debre Birhan and 
surroundings.  
Common Snipe Gallinago gallinago 
Small numbers in rift valley lakes. 
Black-tailed Godwit Limosa limosa 
Five of this species was seen at Lake Ziway on the first day and >50 at the dam 25/2. 
Spotted Redshank Tringa erythropus 
Was seen at Lake Awash 7/2. 
Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis 
We saw this species at Lake Ziway and a few other wetland sites. 
Common Greenshank Tringa nebularia 
Recorded at scattered wetland sites throughout the tour. 
Green Sandpiper Tringa ochropus 
First seen at Lake Awash 7/2. 
Wood Sandpiper Tringa glareola 
First sighted at Lake Awasasa 6/2. 
Common Sandpiper Actitis hypoleucos 
Seen regularly alongside many rivers and water bodies, it was first seen at Lake Ziway. 
Little Stint Calidris minuta 
Small numbers were seen at Lake Koka and Shala. 
Temminck's Stint Calidris temminckii 
First recorded 17/2 in a smoll pond between Dinso and Sachamene. 
Ruff Philomachus pugnax 
We saw this species at a number of water bodies. 
Double-banded Courser Rhinoptilus Africanus 
We had 5 birds the Alladehgi Plains19/2. 
Grey-headed Gull Larus cirrocephalus 
A quite common bird, first sighting was at Lake Ziway 5/2. 
Black-headed Gull Larus ridibundus 
3 sightings the first was at Lake Ziway 5/2. 
Pallas’s Gull Ichthyaetus ichthyaetus 
We saw 1 of these magnificent birds in breeding plumage in Lake Langano. 
Lesser Black-backed Gull Larus fuscus 
We had single birds at Lake Ziway and again at Lake Langano. 
Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica 
Seen at a few of the Rift Valley Lakes including Awassa, Ziway and Langano. 
Whiskered Tern Chlidonias hybrida 
The first were seen at Lake Koka 5/2. 
White-winged Tern Chlidonias leucopterus 
It was commonly seen in Lake Awassa 6/2 for ex. 
Black Tern Chlidonias niger 
One was seen in Lake Awassa 6/2. 
 
 



Chestnut-bellied Sandgrouse  
Pterocles exustus 
19/2 we had hundreds flying and some 
on the ground at the Ali Dege Plains. 
Lichtenstein's Sandgrouse  
Pterocles lichtensteinii 
19 /2 we had three birds in the shadow 
 close to the road to Lubak Lodge. 
Common Pigeon Columba livia 
Small flocks in Addis Abeba. 
Speckled Pigeon Columba guinea 
Very common. Seen on almost every 
day of the tour. 
White-collared Pigeon (E) Columba albitorques 
Seen at most high altitude sites, huge numbers in the agricultural lands. 
African Olive Pigeon Columba arquatrix 
6/2 we had 3 birds in Wondo Genet. 
Lemon Dove Columba larvata 
5-6/2 2 birds both days in Wondo Genet 
Dusky Turtle Dove Streptopelia lugens 
A common species, fairly frequently at higher elevations. 
African Collared Dove Streptopelia roseogrisea 
5/2 one bird close to the football stadium in Addis. 
White-winged Collared Dove (NE) Streptopelia reichenowi 
13/2 We found 2 birds in the small village Melka Guba near the Dawa River and we also observed and 
heard 2-4 birds at the dry river 20 km west Melka Guba. 
Mourning Collared Dove Streptopelia decipiens 
We saw this species at a number of woodland sites during the tour, beginning with lunch at Debre Zeit. 
Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata 
Quite frequently this species was recorded during the tour in areas of woodland. 
Ring-necked Dove Streptopelia capicola 
This species was quite common throughout the trip. 
Laughing Dove Streptopelia senegalensis 
Seen and heard almost daily throughout the tour. 
Emerald-spotted Wood Dove Turtur chalcospilos 
10/2 we recorded +5 birds at elephant cliff south of Yabello and some in Bobella forrest. 
Blue-spotted Wood Dove Turtur afer 
6/2 some birds in Wondo Genet and later singles and pairs in several places. 
Tambourine Dove Turtur tympanistria 
5-6/2 we had 6-8 at Wondo Genet. 26/2 we had 2-3 birds in Jima Forrest. 
Namaqua Dove Oena capensis 
This dove was quite common in dry country areas, seen almost every day. 
Bruce's Green Pigeon Treron waalia 
6/2 we had our first birds in Wondo Genet. Later we had pairs and small flocks at several spots all over 
the country. 
Black-winged Lovebird (E) Agapornis taranta 
5/2 2 birds near Wondo Genet. We had a number of good sightings throughout the tour, and over 30 
near Lake Shalla 18/2. 
African oranged-bellied Parrot Poicephalus rufiventris 
8/2 we had our 2 first birds near Arba Minch. Later noted 10 days. 



Yellow-fronted Parrot (E) Poicephalus flavifrons 
5/2 We had 2 birds at Wondo Genet of these stunning endemics. 
White-cheeked Turaco (NE) Tauraco leucotis 
This species was seen on a number of occasions. Wondo Genet 5-6/2 +20, 5 between Konso and 
Yabello 9/2. 5 birds at a pond west of Yabello 10/2 and one in Jima forest 26/2. 
Ruspoli's Turaco (E) Tauraco ruspolii 
We had +5 in Bobella forest of this spectacular bird 10/2. 11/2 over 20 birds and 12/2 +10 of this lovely 
bird very close in the same forest. 
Bare-faced Go-away-bird Corythaixoides personatus 
We saw 1 of this species at lake Bojo, 2 near Birbir and one just outside Arba Minch 8/2. 9/2 about 10 
birds between Konso and Yabello and some 5 birds around Yabello 10/2. 
White-bellied Go-away-bird Corythaixoides leucogaster 
Seen at many savanna localities during the tour at least 50 10/2 around Yabello.. 
Eastern Plantain-eater Crinifer zonurus 
A pair was seen at the riverine vegetation in Gibe 25/2. One pair just outside Jima 26/2 and one pair 
beside the road back to Addis from Jima 27/2.  
Blue-headed Coucal Centropus monachus 
This large Coucal was seen at several places during the trip for ex Lake Awassa 6/2. 
White-browed Coucal Centropus superciliosus 
Good single views about 10 days on the trip. 
African Emerald Cuckoo Chrysococcyx cupreus 
We had one stunning male at wondo Genet 6/2. 
Levaillant´s Cuckoo Clamator levaillanti 
A nice bird, we had it in Gibe gorge at the river side 25/2 
African Scops Owl Otus senegalensis 
We had at least 4 calling at night in Bobella forest 11+12/2. 
Cape Eagle-Owl Bubo capensis 
One bird in a small gorge 10 km west of Dinso 16/2,a beautiful bird. 
Greyish Eagle-Owl Bubo cinerascens 
We flushed an individual at elephant Rock 10/2, one heard in Bobella 
12/2. We also found one bird at Lake Langano Lodge 18/2. 
Verreaux's Eagle-Owl Bubo lacteus 
Brook found 2 individuals at Lake Awassa 6/2. An old man pointed 
out one bird near the Hotel in Goba. 
African Wood Owl Strix woodfordii 
A pair were scoped in the Bale Mountains NP at Dinso Lodge 15/2. 
Abyssinian Owl Asio abyssinicus 
We were furtunate to see this rare and localized species at Dinso 
Lodge 15/2. 
Egyptian Nightjar Camprimulgus aegyptius 
This magnificent bird was seen in down in Jemma valley near our camp 22/2. 
Montane Nightjar Caprimulgus poliocephalus 
We had 2 calling birds in the evening 5/2 in Wondo Genet. Next mourning before dusk we had a bird 
just in 10 meters on the foot path ad 2 more calling. We had also calling birds I Bobella forest. 
Donaldson Smith`s  Nightjar Camprimulgus donaldsoni. 
We had a calling bird outside Yabello10/11. 
Freckled Nightjar Caprimulgus tristigma 
We heard several of this species at Bobella forest 11-12/2. 
Slender-tailed Nightjar Caprimulgus clarus 



We enjoyed very good sightings of 5 resting bird at Lake Langono Lodge 18/2 and we heard one at 
Hotell Sabana the evening before. 
Nightjar sp. 1-2 birds in front of the car at dusk at lake Bojo, one bird in daylight near Lubac Lodge 19/2 
and one redcollored bird in dusk in Jemma valley (photo) Montane or Dusky. 
African Palm Swift Cypsiurus parvus 
At Lubak Lodge we had +5 and at Awash 2 birds 19/2. The 20/2 +5 in Awash N.P. 
Alpine Swift Tachymarptis melba 
Two of this big swift was seen in Wondo Genet 6/2 and 15 birds the 21/2 on our way to Debre Birhan. 
Mottled Swift Tachymarptis aequatorialis 
About 25 of this large swift on the road to Debre Birhan 21/2. They were seen well together with two 
other swift species. 
Common Swift Apus apus 
We had a good sized flock on the road to Debre Birhan 21/2 and +100 in Jemma Valley 23/2. 
Nyanza Swift Apus niansae 
We recorded +50 of this species 6/2 in Wondo Genet and on the road to Debre Birhan 21/2. 
Little Swift Apus affinis 
Three birds were seen in Jemma valley 23/2. 
Speckled Mousebird Colius striatus 
We saw this species almost every day during the tour, a comman bird. 
Blue-naped Mousebird Urocolius macrourus 
First seen outside Wondo genet 5/2 at the roadside. Then we had 2 birds at Elephant rock 10/2. 
Narina Trogon Apaloderma narina 
We had superb views of 2 males in Bobella Forest 11/2 and one bird in Jima forest 26/2. 
Rofous-crowned Roller Coracias naevius 
Seen at a number of savannah sites during the tour, it was first seen 50 km north of Arba Minch. 
Lilac-breasted Roller Coracias caudatus 
A widespread savanna species. We saw our first 9/2 outside Arba Minch in total 10 during the trip 
Abyssinian Roller Coracias abyssinicus 
Seen at several places, +5  first day at the road to Wondo Genet and about 10 in Alladehgi plain 19/2. 
Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus 
We had + 5 birds 12/2 in Bobella forest, excellent views and one bird in Jima forest 26/2. 
Grey-headed Kingfisher Halcyon leucocephala 
We had in total 9 birds during the trip, 13/2 + 14/2 4 ex, 18/2 1ex, 23/2 1ex, 25/2 2 ex, 26/2 2 at Jima. 
Striped Kingfisher Halcyon chelicuti 
Was seen 9/2 2 birds near Arba Minch, 18/2 + 19/2 2 birds on the roadside and 1 bird 26/2 near Jima. 
Woodland Kingfisher Halcyon senegalensis 
3 birds at Lake Awassa 6/2 and 1 bird 26/2 in Jima forest. 
African Pygmy Kingfisher Ispidina picta 
A tiny bird, it was first recorded at Lake Awassa 6/2. 
22+23/2 3 in Jemma valley 
Malachite Kingfisher Alcedo cristata 
We had this bird 6 days and +5 in Lake Ziway 18/2. 
Half-collared Kingfisher Alcedo semitorquata 
We were lucky to find a pair with nest in Debre Birhan 
 21/2 and 2 birds 22+23/2 in Jemma valley. 
Giant Kingfisher Megaceryle maxima 
We had great views of 3 birds at the Jemma River 23/2. 
Pied Kingfisher Ceryle rudis 
Was first seen at Lake Bojo. In Jemma valley 22-24/2 
we had +20 fishing in the river. 



Little Bee-eater Merops pusillus 
First seen near Lake Awassa 6/2. The bird was common in the whole country. Seen almost every day. 
Blue-breasted Bee-eater Merops variegates 
5 of this nice bird was seen 6/2 at Wondo Genet and near Lake Awassa. We saw it more than 10 days, 
for ex. +10 at a lake near AA 20/2. 
European Bee-eater Merops apiaster 
We saw all together over 50 birds 25-27/2 in the south west near Jima. 
Northern Carmine Bee-eater Merops nubicus 
We saw scattered birds during the tour, usually in open savanna sites and close to water bodies around 
AA. More than 20 birds between Lake Koka and Lake Ziway 5/2 and over 30 near Lubak Lodge 19/2. 
Eurasian Hoopoe Upupa epops 
This bird was observed 5 days. 
Black-billed Wood Hoopoe (NE) Phoeniculus somaliensis 
We had a great sighting of 5 birds before our lunch in Senkele 7/2 and 4 birds in the evening near Lake 
Shalla 17/2. 
Black Scimitarbill Rhinopomastus aterrimus 
We had just one bird near Lake Shalla 17/2. 
Abyssinian Scimitarbill Rhinopomastus minor 
5 of this stunning bird were seen well at elephant rock near Yabello 10/2 and 4 in Awash 20/2. 
Hemprich's Hornbill Tockus hemprichii 
We recorded this species in good numbers in Bobella forest, over 30 birds 11-13/2, 5 in Gibe Gorge 5/2. 
African Grey Hornbill Tockus nasutus 
We had scattered sightings in drier savanna areas, first seen in Senkele 7/2. 
Red-billed Hornbill Tockus erythrorhynchus 
Quite common and recorded in savanna at lower elevations, at least 10 in Yabello area 10/2. 
Eastern Yellow-billed Hornbill Tockus flavirostris 
Small numbers were seen at dry country sites, first seen 2 of them between Konso and Yabello 9/2. 
Von der Decken's Hornbill Tockus deckeni 
This species (also a dry country species) was seen on a number of occasions, with our first sighting in 
Yabello area 10/2 and about 10 the next day on the road to Arero. 
Silvery-cheeked Hornbill Bycanistes brevis 
This large hornbill was seen 8 days the first in Wondo Genet 5/2 and for example at least 20 in Bobella 
forest 12/2. 
Abyssinian Ground Hornbill Bucorvus abyssinicus 
A magnificent bird, we found it 7 days from the first day to the last one. More than 5 between Debre 
Birhan and Jemma Valley  22/2. 
Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusillus 
1 bird near Yabello 10/2 and 2 birds on the road from Negele to Genale River. 
Yellow-fronted Tinkerbird Pogoniulus chrysoconus 
6/2 we had fantastic sightings of 4 birds at Wondo Genet and 26/2 we saw a male feeding a female in 
Jima forest. 
Red-fronted Barbet Tricholaema diademata 
In Yabello area we had a number of good sightings, at least 5 birds 10/2. We had 3-4 on the road to 
Arero 11/2 and one bird at a restaurant on our way to Nazareth18/2. 
Black-throated Barbet Tricholaema melanocephala 
We had one bird outside Negele at breakfast stop 14/2. One bird in Nazareth 18/2 and one bird at 
Lubac Lodge 19/2. 
Banded Barbet (NE) Lybius undatus 
One bird seen in Wondo Genet 6/2 and a black strange morph in Jima forest 26/2. 
Black-billed Barbet Lybius guifsobalito 



We recorded 2 in Awassa 6/2 and at least 3 in Bobella forrest 12/2. In Jemma valley it was quite 
common we had 15 birds 22-24/2. 
Double-toothed Barbet Lybius bidentatus 
This large, colourful bird we had 3 of in Wondo Genet 6/2 and 6 in Bobella forest 12/2. In the beautiful 
Jima forest we saw one 26/2. 
Red-and-yellow Barbet Trachyphonus erythrocephalus 
We had 5-10 birds each day 10-14/2 in Yabello-Negelle area in the south. 
Yellow-breasted Barbet Trachyphonus margaritatus 
Great views of 3 birds in Alladeghi Plain and 2 birds in Lubac Lodge 19/2. 
D'Arnaud's Barbet Trachyphonus darnaudii 
We saw at least 5 of this species every day 10-14/2 in Yabello-Negelle area. 
Lesser Honeyguide Indicator minor 
Great scope views of one in Wondo Genet 6/2 and one in Bobella forest 13/2. 
Greater Honeyguide Indicator indicator 
We ha single birds 9/2, 10/2, 14/2 and 23/2. 
Eurasian Wryneck Jynx torquilla 
We had one bird in Awash NP 20/2. 
Red-throated Wryneck Jynx ruficollis 
We had great views of 3 birds In Awassa close to the lake 6/2 and one bird in Awash NP 20/2. The 24/2 
we also had a bird near Maki Turi north of AA. 
Nubian Woodpecker Campethera nubica 
First sighting 6/2 at least 3 birds around Lake Awassa 6/2. Also seen 7/2 2 in Senkele. At least 5 birds 
around Yabello 10/2 and 2 in Bobella forest 11/2. 
Abyssinian Woodpecker (E) Dendropicos abyssinicus 
5/2 one bird close to the hotel in Wondo Genet. After much searching next morning  Mekonomen found 
2 birds in the hillside close to the eagles nest. 
Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens 
9/2 one bird between Konso and Yabello. 13/2 2 birds at Dawa river. 14/2 3 birds 20 km north Negelle. 
19/2 we saw one female “hemprichii” in Lubac Lodge and one male “hemprichii” in Awash NP 20/2. 
Bearded Woodpecker Dendropicos namaquus 
17/2 one bird in the evening close to Lake Shalla and one bird at Lake Langano hotel 18/2. 
Grey-headed Woodpecker Dendropicos spodocephalus 
We had 2 birds in Wondo Genet and 2 birds in Awassa 6/2. 7/2 1 in Senkele. 13/2 3 in Bobella forest. 
18/2 1 at the road to Nasareth and 1 in Nasareth. 24/2 1 in breakfast place when we left Jemma. 
Singing Bush Lark Mirafra cantillans 
We saw about 10 in Alldeghi Plain 19/2 and +20 in Awash NP 20/2. 
Red-winged Lark Mirafra hypermetra 
We saw 5 displaying males (at least 3 pairs) in Awash NP 20/2. 
Gillett's Lark (NE) Mirafra gilletti 
We had great views of 2 birds in Awash N.P. 20/2 
Sidamo Lark (E) Heteromirafra sidamoensis 
We enjoyed superb views of one bird just south of Negele 13/2. 
Foxy Lark Calandrella alopex 
We found one bird close to Arero 13/2, one bird north of Negele 14/2 and 1 bird in Awash NP 20/2 . 
Greater Short-toed Lark Calandrella brachydactyla 
We had +50 the Ali Dege Plains 19/2. 
Erlanger's Lark (E) Calandrella erlangeri 
We recorded one bird near Lake Bojo 8/2 and 4 birds Between Debre Birhan and Jemma Valley 22/2. 
Thekla Lark Galerida theklae 
A common bird in Bale Mountains N.P. and recorded elsewhere in highland grassland sites. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Någon vacker, några glada och några pipiga lärkor. Foxy, Gilettes, Erlangers, Red-vinged, 

Long-billed, Golden, Grassland, Plain-backed, Sidamo, Thekla och Longclow i oordning. 

 
 
Chestnut-backed Sparrow-Lark Eremopterix leucotis 
+500 on the Ali Dege Plains 19/2 where we encountered many flocks. 
Black Saw-wing Psalidoprocne pristoptera 
We saw +100 birds in Wondo Genet 6/2 and later about 10 days during the trip in forest as Jima Forest. 
Grey-rumped Swallow Pseudhirundo griseopyga 
We found 2 birds near Lake Awassa 6/2. 
Brown-throated Martin Riparia paludicola 
Very common bird seen almost every day for ex +100  20/2. 
Sand Martin Riparia riparia 
We had a few birds at Lake Awassa 6/2 and +100 birds near Lake Shalla 17/2. 
Barn Swallow Hirundo rustica 
Seen almost daily, and often in large numbers. 
Ethiopian Swallow Hirundo aethiopica 
One bird near Arero 13/2 and 2 birds at Lubac  Lodge 19/2. 
Wire-tailed Swallow Hirundo smithii 
10 birds at bridge near Awassa 6/2 and 2 birds at 
Meksi restaurant north of Ziway 19/2. 
 
 



White-tailed Swallow (E) Hirundo megaensis 
We enjoyed views of 3-4 birds late in the afternnon  
just north of Yabello 10/2. Next day we had  
1-2 birds very close just outside the town.  
Crag Martin Ptyonoprogne rupestris 
2-4 birds at Jemma escarpment 22/2. 
Rock Martin Ptyonoprogne fuligula 
6 birds recorded at Wondo Genet 6/2 and 
 2-3 birds (obsoleta) at Debre Sirhan 21/2.  
Common House Martin Delichon urbicum 
+30 south of Arba Minch 9/2. 
Lesser Striped Swallow Cecropis abyssinica 
We had fantastic views at Yabello of 2-3 birds 10/2  
and 10 birds 22-3/2 in Jemma valley. 
Mosque Swallow Cecropis senegalensis 
We had 2 birds in Yabello 10/2, 2 birds 14/4 in 
 Genale an 2 breeding birds outside Welkite 24/2. 
Red-rumped Swallow Cecropis daurica 
Was seen 5-6 days during the trip. The 2 first  
resting on the TV-antenna on our hotel in Goba 15/2 
Western Yellow Wagtail Motacilla flava 
Good numbers were seen almost daily. Race feldegg and thunbergi were also seen on a few occasions. 
Grey Wagtail Motacilla cinerea 
First found in wondo Genet and later at other high altidues for ex Dinso. 
Mountain Wagtail Motacilla clara 
We had our first 3 birds in the late evening 5/2 in Wondo Genet. Seen almost every day in muontains. 
White Wagtail Motacilla alba 
Only 3 birds during the whole trip. 
African Pied Wagtail Motacilla aguimp 
We had the first bird at Genale river 14/2 later 3 birds in Awash NP 20/2 and several birds in Jemma 
valley. 
Abyssinian Longclaw (E) Macronyx flavicollis 
Great views were had of this species in Bale Mountains N.P. near Dinso 15-17/2 (+5 birds each day). 
We also had several birds between Debre Birhan and Jemma 22/2 and also in Jima 25-26/2. 
Golden Pipit Tmetothylacus tenellus 
We had a wonderful and unexpected sighting of a female 20 km north of Negele in the early morning 
14/2 (photos). 
Grassland Pipit Anthus cinnamomeus 
First seen at Lake Bojo 8/2 but our first good look was at Lake Abijata 17/2. 
Tawny Pipit Anthus campestris 
Was seen well near Lake Shalla 17/2 and 3 birds in Awash NP 20/2. 
Long-billed Pipit Anthus similes 
This inhabitant of rocky areas was seen in the Jemma Valley 22/2. 
Plain-backed Pipit Anthus leucophrys 
Good numbers seen in Senkele 7/2 (+20 birds) and later in Rift Valley. 
Tree Pipit Anthus trivialis 
We had birds at several places for ex Lake Bojo 9/2. 
Red-throated Pipit Anthus cervinus 
Seen on grasslands in the vicinity of water. Good 
 numbers at most Rift Valley Lakes. 



Grey Cuckooshrike Coracina caesia 
We had one nice sighting in the Wondo Genet 6/2 
 and 2 birds in Jima Forest 25/2. 
White-breasted Cuckooshrike Coracina pectoralis 
We had one beautiful bird in Bobella Forest 12/2. 
Red-shouldered Cuckooshrike 
 Campephaga phoenicea 
We had superb views of both males 
 and females in Jima forest 25/2 3-4 ex. 
Common Bulbul Pycnonotus barbatus 
It was common. First sighting was in Addis 5/2. 
Somali Bulbul (NE) Pycnonotus somaliensis 
We saw this in the Awash area for ex Lubac Lodge  
9-20/2, where it was fairly common. 
Dodson's Bulbul (NE) Pycnonotus dodsoni 
We saw this one in the dry southern areas of Ethiopia around Yabello and Negele 9-14/2. 
Dark-capped Bulbul Pycnonotus tricolor 
Common the Juniper Forests close to Goba and in Dinso 14-17/2. 
Northern Brownbul Phyllastrephus strepitans 
We saw 5 of them near Dawa river 13/2 and a group near Genale north of Negelle 14/2. 
Common Nightingale Luscinia megarhynchos 
One bird in Gibe Gorge 25/2. 
Rüppell's Robin-Chat (NE) Cossypha semirufa 
First seen 6/2, +10 birds in Wondo Genet. Quite common in high altitude sites for ex Dinso. 
White-browed Robin-Chat Cossypha heuglini 
We saw 5 birds south of Arba Minch 9/2. Later during the trip we had  birds in bobella forest  for ex. 
Snowy-headed Robin-Chat Cossypha niveicapilla 
We had one bird skulking near the river in Gibe Gorge 25/5. 
Spotted Palm Thrush Cichladusa guttata 
One bird 11/2 in Yabello and one bird in Bobella forest 12/2. 
White-browed Scrub Robin Cercotrichas leucophrys 
We saw 5-6 of this species at first time 9/2 outside Arba Minch and later in good numbers in the 
Negele/Yabello area. 
Rufous-tailed Scrub Robin Erythropygia galactotes 
We had one in Gibe Gorge 25/2. 
Common Redstart Phoenicurus phoenicurus 
We had small numbers of this species and one very beautiful “samamisicus” near our camp in Jemma. 
Whinchat Saxicola rubetra 
One bird was seen in Senkele NP 7/2 and one in Jima 25/2. 
Siberian Stonechat Saxicola maurus 
A non breeding male was seen in Senkele 7/2 and one “breeding” male the Jemma Valley 24/2 . 
African Stonechat Saxicola torquatus 
4-5 birds each day in Dinso-area 15-17/2. 
Red-breasted (Botta’s) Wheatear Oenanthe bottae 
Was seen the first day outside Brook’s house. It was common in Dinso-area 15-17/2, 10-15 each day.  
Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina 
Quite common bird seen almost every day. 
Northern Wheatear Oenanthe oenanthe 
We had 1-2 birds during the trip. 
Pied Wheatear Oenanthe pleschanka 



A very common bird, it was seen in good numbers almost every day. The “vittata” form was seen twice 
during the tour.  
Black-eared Wheatear Oenanthe hispanica 
We had 1 bird at Lubac Lodge 19/2. 
Abyssinian Wheatear Oenanthe lugubris 
This species was first seen near Lake Challa 17/2 and later in Jemma valley 2-4 birds each day 22-24/2. 
Sombre Rock Chat Cercomela dubia 
We had one bird 18/2 in the lava fields near Lake Beseke. 
Blackstart Cercomela melanura 
We had one bird 18/2 at the lava fields close to Lake Beseke and 2-3 birds near Lubac Lodge 19/2. 
Moorland Chat (NE) Cercomela sordida 
A common bird at high altitude grasslands. For ex +10 birds at Sanetti plateau 3000m 14/2.  
Rüppell's Black Chat (E) Myrmecocichla melaena 
10-20 birds each day, in Jemma valley 22-24/2. 
Mocking Cliff Chat Thamnolaea cinnamomeiventris 
We saw one bird at Lake Langano inside Sabana hotel restaurant 18/2 and 2 birds at Brook’s house 
21/2. It was common in the Jemma valley. 
White-winged Cliff Chat (E) Thamnolaea semirufa 
We had good views of a pair at Wondo Genet 6/2 and one Bird at Brook’s house in Addis 21/2. 
Common Rock Thrush Monticola saxatilis 
We had in total 7 birds during the tour. 
Little Rock Thrush Monticola rufocinereus 
We had the first bird near Yabello 11/2. The second bird was inside Hotel Sabana restaurant at 
breakfast 18/2 and nr 3 at Jemma escarpment 22/2. 
Blue Rock Thrush Monticola solitarius 
We had one juvenile bird 22/2 at Jemma escarpment. 
Abyssinian Slaty Flycatcher (E) Dioptrornis chocolatinus 
We had +5 birds in Wondo Genet 5-6/2. We had several sightings in Bobella forest and Jima forest later 
durin the tour. 
Northern Black Flycatcher Melaenornis edolioides 
The 2 first birds was seen at Lake Awassa, later we also had good numbers  around Bobella forest and 
Yabello. 
Ethiopian Grey Flycatcher (NE) Bradornis pumilus 
We had +10 birds in Yabello area 10/2 and 5 birds each day in 11-13/2. 
NOTE: This is a recent split from African Grey Flycatcher B. microrhynchus. 
African Dusky Flycatcher Muscicapa adusta 
A quite common bird it was seen in a number of forested sites on the tour. First in Wondo Genet +5 
birds 6/2. 
Spotted Flycatcher Muscicapa striata 
6/2 1 bird at Lake Awassa. 
Abyssinian Ground Thrush Zoothera piaggiae 
We had 2-3 birds each day in Dinso15-17/2. 
Groundscraper Thrush Psophocichla litsitsirupa 
First seen at Brooks house outside Addis 5/2 Later recorded at a number of upland grassland sites, 
where it was fairly common. 
African Thrush Turdus pelios 
2 birds seen at Lake Awassa 6/2 and 5 at Lake Bojo 8/2 for ex. 
Bare-eyed Thrush Turdus tephronotus 
We had just one of this species in the Yabello 10/2. 
 



Abyssinian Thrush Turdus abyssinicus 
This species was seen at a number of higher altitude  
sites where it was quite common. First in Wondo genet. 
Basra Reed Warbler Acrocephalus griceldis 
We had one unexpected find in Jima Swamp 25/2. 
Great Reed Warbler Acrocephalus arundinaceus 
2-3 birds close to our camp in jemma valley 23-24/2. 
Sedge Warbler Acrocephalus schoenobaenus 
One bird was seen at Lake Ziway 18/2. 
Marsh Warbler Acrocephalus palustris 
A single sighting around Lake Awassa 6/2. 
European Reed Warbler Acrocephalus scirpaceus 
A single bird at Lake Awassa 6/2. 
Eastern Olivaceous Warbler Iduna pallida 
We had a lot of this dull bird during the trip, for ex at  breakfast in the hotel garden in Arba Minch 9/2.  
Upcher’s Warbler Hippolais languida 
We had great views of one bird at lunch stop on our road to Arero 11/2 (photo). 
Northern Crombec Sylvietta brachyura 
Recorded at few dry country sites during the tour. First sighting was 8/2 outside Arba Minch. One bird of 
the distinctive leucopsis race at Dawa River 13/2. 
Red-faced Crombec Sylvietta whytii 
This species was seen first at Arba Minch 9/2 and at least 10 birds around Yabello-Bobella 10-13/2. 
Brown Woodland Warbler Phylloscopus umbrovirens 
First seen in Wondo Genet 6/2 and later at other wooded places like Bobella forest and Jima Forest. 
Willow Warbler Phylloscopus trochilus 
We had 3 singing birds in Jima forest 26/2. 
Common Chiffchaff Phylloscopus collybita 
Recorded at a range of woodland sites throughout the tour where it was common. 
Little Rush Warbler Bradypterus baboecala 
We had 2-3 birds at the old fishmarket in Awassa and 5-10 birds at Jima Swamp 25-7/2. 
Cinnamon Bracken Warbler Bradypterus cinnamomeus 
We had 5 birds each day in Dinso 15-17/2 and later in Jemma valley and Jima forest. 
Red-faced Cisticola Cisticola erythrops 
This species was seen at Gibe Gorge 25/2.(photo) 
Rattling Cisticola Cisticola chiniana 
We recorded a flock with 10 birds of this species near Lake Shala 17/2.(photo) 
Ashy Cisticola Cisticola cinereolus 
2 birds 9/2 between Konso and Yabello 1 bird 19/2 al Lubac Lodge and +5 birds in Awash N.P 20/2. 
Ethiopian Cisticola (E) Cisticola lugubris 
Seen at many upland sites in Ethiopia, about 5 birds first found at Dinso 15/2. Common at Jima Swamp 
25-7/2 
Croaking Cisticola Cisticola natalensis 
We had 1 bird at Yabello 10/2. 
Foxy Cisticola Cisticola troglodytes 
One of the more “colourful” representatives of the family, was seen well in Jemma valley 22/2. 
Zitting Cisticola Cisticola juncidis 
We had 2 birds calling in flight in Awash N.P. 20/2. 
Pectoral-patch Cisticola Cisticola brunnescens  
We recorded this species on the Liben Plains 13/2. 
Desert Cisticola Cisticola aridulus 



We had single birds in Awash N.P. 20/2. 
Tawny-flanked Prinia Prinia subflava 
First seen in scrubby vegetation in Senkele 7/2 and later at several places. 
Pale Prinia Prinia somalica 
One bird between Arero and Wachile 13/2 and two birds at breakfast stop north of Negele 14/2. 
Buff-bellied Warbler Phyllolais pulchella 
We saw this species at Lake Awassa 6/2 and 2 birds near Yabello 10/2. One bird 17/2 near Lake Shalla. 
Yellow-breasted Apalis Apalis flavida 
5 birds seen at Elephant Rock 10/2 and south Yabello  
Grey-backed Camaroptera Camaroptera brevicaudata 
Very common bird.  We saw this species on a number of occasions at scattered woodland sites 
throughout the tour. 
Yellow-bellied Eremomela Eremomela icteropygialis 
We recorded just one bird between Yabello and Bobella 11/2. 
Yellow-vented  Eremomela Eremomela flavicrissalis 
A very little bird which we found 2 outside Yabello 10/2. 
Green-backed Eremomela Eremomela canescens 
One bird 8/2 at  lake Bojo and one bird 23/2 in Jemma valley. 
Grey-headed Batis Batis orientalis 
First seen at Wondo Genet 6/6 and when we learnt the 
sound we had birds in several places for ex one pair at Lubac 
Lodge 19/2. 
Western Black-headed Batis Batis minor 
Seen at several places (10 of 20 days) quite common 
in Wondo Genet 5-6/2. 
Pygmy Batis Batis perkeo 
Only seen at 13/2 at Bobella forest and Dawa river. 
Brown-throated Wattle-eye Platysteira cyanea 
We had a pair and one single bird in Jima forest 26/2. 
Rufous Chatterer Turdoides rubiginosa 
Small groups (5-30 each day) were seen 10-12/2 in yabello-Arero area and 3 birds in Awash NP 20/2. 
White-rumped Babbler (NE) Turdoides leucopygia 
First seen 6/2, 10 birds in Wondo Genet and later8 
birds at lake Bojo 8/2 and other places. 
Abyssinian Catbird (E) Parophasma galinieri 
This endemic showed well in Dinso 15-17/2 4-5 birds each 
day and also one bird near Muke Turi 24/2. 
African Hill Babbler Pseudoalcippe abyssinica 
We had two birds in Wondo Genet 6/2 and one bird in Jima 
forest 26/2 . 
Eurasian Blackcap Sylvia atricapilla 
Small numbers of this migrant, first seen in Wondo Genet 6/2. 
Lesser Whitethroat Sylvia curruca 
We had single birds during the trip. 
Common Whitethroat Sylvia communis 
We had only two single sightings. 
Brown Warbler (Parisoma) Sylvia lugens 
We had one bird in Addis the first day and one bird in Jemma valley 23/2. 
Bale Warbler (Parisoma) Sylvia griseaventis 
We had one 4-5 birds 16/2 high up in Bale Mountains.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Banded Warbler (Parisoma) Sylvia boehmi 
We had in total 10 birds 10/2 in Yabello area and 2 birds between Yabello and Arero 11/2. 
Abyssinian White-eye Zosterops abyssinicus 
This drier country species was seen in small numbers almost every day. First at lake awassa 6/2.  
Montane White-eye (NE) Zosterops poliogastrus 
Common at high altitude sites, first in Wondo Genet +10 birds and in  Bale Mountains for exampel. 
Eastern Violet-backed Sunbird Anthreptes orientalis 
One stunning male at sunrise south of Arba Minch 9/2.  We had + 10 birds in Yabello area 10/2 and 
some other places. 
Collared Sunbird Hedydipna collaris 
The first 3 birds was seen in Yabello 10/2. 
Nile Valley Sunbird Hedydipna metallica 
We found 3 birds around Lubac Lodge 19/2 and +10 birds in the Awash NP 20/2. 
(Eastern) Olive Sunbird Cyanomitra olivacea 
We had +5 birds at Wondo Genet 6/2 and about 10 birds in Jima forest 26/2. 
Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis 
Found at several places seen 10 days, +10 in Wondo Genet. 
Hunter`s Sunbird Chalcomitra hunteri 
13/2 in the south 1 at Dawa and 1 in Melka Guba 
                      Marico Sunbird                                                                   Shining Sunbird 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Tacazze Sunbird Nectarinia tacazze 
The most common sunbird. Seen at a number of upland sites in Ethiopia for ex 5 birds in Addis 5/2. 
Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus 
We saw +5 birds in the hotel garden in Arba Minch 9/2. 
Marico Sunbird Cinnyris mariquensis 
+5 birds at Yabello “spring” 11/2 and +5 birds at hotel Sabana Lake Langano. 
Shining Sunbird Cinnyris habessinicus 
This species was first seen at Lake Awassa. 3 Birds 7/2 in our hotel garden 
Variable Sunbird Cinnyris venustus 
First seen at wondo Genet (+5 birds) 6/2. Thereafter frequently observed. Both albiventris (white) and 
fazoqlensis (yellow) races were recorded. 
Northern White-crowned Shrike Eurocephalus rueppelli 
Quite common at savanna sites throughout the tour first seen 8/2 near Arba Minch. 
Isabelline Shrike Lanius isabellinus 
The first sighting was at lake Ziway and near Awash 18/2 with regular encounters thereafter in the 
northn +10 birds in Awash NP 20/2. 
Red-tailed (Rufous-tailed) Shrike Lanius phoenicuroides 
At least one bird i Awash 20/2 
Steppe Grey Shrike Lanius pallidirostris 
We saw +3 bird’s in the Ali Dege Plains 19/2 and 3-4 birds in Awash NP 20/2. 
Grey-backed Fiscal Lanius excubitoroides 
Birds were seen at scattered open savanna sites during the tour, the first was seen 6/2 at Lake Awassa. 



Somali Fiscal Lanius somalicus 
We observed one of this species near Negele and + 5 in the Awash NP 20 for ex. 
Common Fiscal Lanius collaris 
Seen regularly in open country and around villages. 
Woodchat Shrike Lanius senator 
We saw it first near Awash 18/2 and +5 of  in Awash NP 20/2. 
Masked Shrike Lanius nubicus 
One bird south Arba Minch 9/2 and 2 birds at Lake Langano 18/2. 
Grey-headed Bushshrike Malaconotus blanchoti 
10/2 one pair at Elephant rock and one pair 11/2 at the spring outside Yabello. One bird in Bobella 13/2 
and one at Genale River 14/2. 
Orange-breasted Bushshrike Chlorophoneus sulfureopectus 
One bird seen at Lake Awassa 6/2 and several other good sightings during the tour for ex 3 birds in 
Bobella forest 12/2 and 1 bird in Awash NP  
Rosy-patched Bushshrike Rhodophoneus cruentus 
We had nice views of one pair 10/2 outside Yabello. One bird in Awash NP 20/2 . 
Marsh Tchagra Tchagra minutus 
An unexpected find of a female outside Jima 25/2. It was a pair, we saw them next morning at the same 
marsh. 
Black-crowned Tchagra Tchagra senegalus 
First view at Senkele 8/2 and then 10 more sightings during the trip for ex in the Jemma Valley. 
Northern Puffback Dryoscopus gambensis 
We had good views in Wondo Genet 5/2 and some other places. 
Pringle's Puffback Dryoscopus pringlii 
We enjoyed superb views of a male on the “road” between Bobella and Wachile 13/2. 
Slate-colored Boubou Laniarius funebris 
+5 birds outside Arba Minch 9/2 and then seen regularly in dry country sites in the south. 
Ethiopian (Tropical) Boubou Laniarius aethiopicus 
First views in Wondo Genet 6/2 + 5 birds and then heard and seen almost every day. 
Brubru Nilaus afer 
First seen in near Lake Bojo 8/2, it was seen about 10 times thereafter. 
White-crested Helmetshrike Prionops plumatus 
We had few birds every day 9-13/2 in the south.  
Ethiopian Oriole (E) Oriolus monacha 
2-3 birds in Bobella Forest 12/2 and later + 5 birds 
in Jima forest. 
Black-headed Oriole Oriolus larvatus 
First  seen at Wondo Genet 5/6 and later in  
Awassa and other places. 
Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis 
Commonly recorded during the tour. 
African Paradise Flycatcher Terpsiphone viridis 
This stunning species was seen on most days 
of the tour. 
Stresemann's Bush Crow (E)  
Zavattariornis stresemanni 
We enjoyed superb views of this species around 
Yabello, it was common and we had over 20 birds 
each day 10-12/2 at different places. 
Red-billed Chough Pyrrhocorax pyrrhocorax 



About 10 seen on the Sanetti Plateau 14/2 and 30 km west Dinso about 20 16-17/2. 
Cape Crow Corvus capensis 
A common species on a number of occasions in highland areas of Ethiopia. 
Pied Crow Corvus albus 
Commonly recorded throughout tour. 
Somali Crow (NE) Corvus edithae 
20 birds recorded at Wachile 13/2 in the south and around Goba it was very common +100 15/2. 
Fan-tailed Raven Corvus rhipidurus 
Seen quite frequently during the tour. 
Thick-billed Raven (E) Corvus crassirostris 
Seen often throughout the tour, first sighting in Wondo Genet 6/2 and common in the city of Jima in the 
south west. 
White-winged Black Tit Parus leucomelas 
We had good views of 2 birds 17/2 in the evening close to Lake Shala and 2 birds at Lubac Lodge 19/2. 
White-backed Black Tit Parus leuconotus 
We had 2-3 birds every day 15-17/2 in Dinso and 2 birds 24/2 near Muke Turi where we had a brunch.  
Acacia (Somali) Tit Parus thruppi 
Our first sighting was in Yabello area 10/2 at least 15 birds in different  places , later sightings in Acacia 
savanna between Negele and Yabello 11-14/2. 
Mouse-colored Penduline Tit Anthoscopus musculus 
Two birds in Yabello 10/2 and 2 birds 17/2 near Lake Shalla. 
Spotted Creeper Salpornis spilonotus 
6/2 one bird in Wondo Genet and 3 birds at Lake 
Awassa the same day. 
Red-billed Oxpecker 
Buphagus erythrorhynchus 
We saw this livestock associated 
species on a number of occasions. First time  
5 birds in Harrena forest 14/2.  
Wattled Starling Creatophora cinerea 
We saw this species at several occasions, 
beginning with small flocks at the road to 
Lake Bojo7/2. Seen 10 days. 
Greater Blue-eared Starling 
Lamprotornis chalybaeus 
Very common bird first seen in the centre of  
Addis 5/2, it was seen almost daily in good numbers. 
Lesser Blue-eared Starling Lamprotornis purpuroptera 
We had +5 birds between Debre Birhan and Jemma valley 22/2 and +10 birds in Jemma valley 23-24/2. 
We had also several birds down in Jima area 25-27/2. 
Rüppell's Starling Lamprotornis purpuroptera 
This species was first seen 9/2 near Arba Minch +20 birds and later quite regularly during the tour. 
Golden-breasted Starling Lamprotornis regius 
First seen between Konso and Yabello 9/2 +15 birds. 10-13/2 in the south with +20 birds each day. 
What an outstanding bird! 
Superb Starling Lamprotornis superbus 
A common savanna starling, first 9/2 from Arba Minch to Yabello. Later seen regularly during the tour. 
Shelley's Starling Lamprotornis shelleyi 
First seen between Konso and Yabello 9/2, +10 birds. 10-13/2 10-30 birds each day. 
White-crowned Starling (NE) Lamprotornis albicapillus 



Some flocks were seen in the south 10-13/2. With the first good views close to the 
Yabello 10/2. 
Violet-backed Starling Cinnyricinclus leucogaster 
We had good views of 2  males 2 females 12-13/2 in Bobella and one pair with two juveniles in Jima 
forest 26/2. 
Red-winged Starling Onychognathus morio 
We recorded 5 of this species in Addis at 5/2 and later at several places. 
Slender-billed Starling Onychognathus tenuirostris 
Flocks were seen in Wondo Genet 5-6/2 and near Jima 25/2. 
White-billed Starling (E) Onychognathus albirostris 
We saw this species in the Jemma Valley 22-24/2 +100. 
Sharpe’s Starling Poeoptera sharpii 
We were fortunate to find one singing male in Wondo Genet 6/2. 
Magpie Starling Speculipastor bicolor 
We were surprised to find 2 birds in a small water hole in a dry river 20 km east of Dawa river. 
White-browed Sparrow-Weaver Plocepasser mahali 
This species was seen on a number of occasions, first in Senkele 7/2. 
Chestnut-crowned Sparrow-Weaver 
We had 3 birds at Jemma Escarpment 24/2. 
Grey-capped Social Weaver Pseudonigrita arnaudi 
This species was common around Yabello, +100 10/2. It was also  seen 11-14/2 in the south. 
Black-capped Social Weaver Pseudonigrita cabanisi 
2-4 birds at Eleohant Rock 10/2. 
Swainson’s Sparrow (NE) Passer swainsonii 
Seen daily in all type of landscape and cities. 
Bush Petronia Gymnoris dentate 
20-30 birds every day 22-24/2 in Jemma valley. 
Yellow-spotted Petronia Gymnoris pyrgita 
2 birds were seen in Yabello 10/2 and 10 birds at Dawa River 13/2. 
Red-billed Buffalo Weaver Bubalornis niger 
First views were in Senkele 7/2 a common bird. 
White-headed Buffalo Weaver Dinemellia dinemelli 
Seen at a number of dry country sites almost every day, first in Senkele 7/2 where it was common. 
Speckle-fronted Weaver Sporopipes frontalis 
We found a pair 22/2 in the Jemma Valley and another 3 birs at Jemma Escarpment 24/2. 
Grosbeak Weaver Amblyospiza albifrons 
We had one female in Wondo Genet 6/2 and one male in Awash NP riverine forest 20/2. 
Baglafecht Weaver Ploceus baglafecht 
This species was seen at a range of sites throughout the tour. First in Wondo Genet 6/2. 
 We recorded two distinct subspecies which stand a good possibility of full species recognition: the 
nominate Baglafecht Weaver P. b. baglafecht was recorded around Addis Ababa and other higher 
altitude sites, and “Emin’s” Weaver P. b. emini was recorded through-out the Rift Valley e.g. Awash 
Little Weaver Ploceus luteolus 
Good views were had of 10 birds at Lake Bojo. A pair was seen at the nest near Jima 26/2. 
Spectacled Weaver Ploceus ocularis 
We had one male at Yabello “spring” 11/2 and 2 birds in Bobella forest 12/2. 
Rüppell's Weaver Ploceus galbula 
One bird was seen near Lake Shalla 17/2 and +5 birds near hotel Sabana the same evening. 
Lesser Masked Weaver Ploceus intermedius 
2 birds was drinking water at Lubac Lodge 19/2. 



Vitelline Weaver Ploceus vitellinus 
We had a number of good sightings in the garden in Yabello Motel 9-11/2. 
Speke's Weaver Ploceus spekei 
3 birds was seen near our hotel at Lake Awassa 7/2 and 
one bird in Jima 26/2. 
Village Weaver Ploceus cucullatus 
A common weawer seen well at Lake Awash 6/2 in 
good numbers, males were busy with nest construction. 
Juba Weaver (NE) Ploceus dicrocephalus 
We found a colony 500 m east of Genale River 
Bridge. +20 bird’s where nesting on small islands.  
Weawer sp David photo in Jima 
Chestnut Weaver Ploceaus rubiginosus 
We had 5 birds near Arba Minch 9/2 and one bird at 
Dawa river 13/2. 
Red-headed Weaver Anaplectes melanotis 
We had incredible views in Yabello of one male 10/2 and  
11/2 and a pair in Bobella forest 12/2. 
Red-billed Quelea Quelea quelea 
Some good flocks near Lake Bojo 8/2 and at some other places. 
Northern Red Bishop Euplectes franciscanus 
We had flocks of non-breeding birds at Jemma valley 22-24/2. 
Yellow Bishop Euplectes capensis 
We had big flocks (+100) in Dinsho area in Bale Mountains N.P. 15-17/2 and near Debre Birhan 21/2 
(+100). 
Fan-tailed Widowbird Euplectes axillaris 
We had a +300 flock near Jima 25/2 and big flocks 26+27/2 in the same area. 
Red-billed Pytillia Pytilia lineata 
We had a nice sighting of a male in the Jemma Valley 23/2. 
Cut-throat Finch Amadina fasciata 
We had one bird near lake Bojo 8/2 and +50 birds at Lubak Lodge 19/2. Also in Jemma valley with +20 
birds. 
Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala 
Fairly common throughout the tour, we had a good sighting at Wondo Genet 6/2. 
African Firefinch Laganostica rubricata 
We had great views of a small flock in Jima forest 26/2. 
Red-cheeked Cordon-bleu Uraeginthus bengalus 
This beautiful bird was seen at scattered savanna sites throughout Ethiopia, seen almost daily. 
Purple Grenadier Uraeginthus ianthinogaster 
A colourful bird,  it was seen well in Yabello (4 birds) 10/2 and 1 bird in Bobella forest 11/2 and one bird 
20 km north of Negele 14/2. 
Yellow-bellied Waxbill Estrilda quartinia 
We had +10 birds in Wondo Genet 6/2 and a small flock in Jemma valley. 
Abyssinian Waxbill (NE) Estrilda ochrogaster 
We had +100 birds in Gibe Gorge 25/2. 
NOTE: This is a recent split from Fawn-breasted Waxbill Estrilda paludicola. 
Crimson-rumped Waxbill Estrilda rhodopyga 
We had +20 birds at Genale River 14/2 and +30 birds each day in Jemma valley.  
Common Waxbill Estrilda astrild 
We had a +50 flock in Debre Birhan 22/2. 



Black-cheeked Waxbill Estrilda charmosyna 
We had superb views +30 birds at lunchstop between Yabello and Arero 11/2. 
African Silverbill Lonchura cantans 
We first found them just outside Addis 5/2 and later in Jemma valley 5-10 birds each day. 
Bronze Mannikin Lonchura cucullata 
We had a good sighting of a small flock the first morning in Wondo Genet and later a small flock in Jima 
forest. 
Village Indigobird Vidua chalybeata 
We had the first birds in a small village near Jemma valley 22/2 and it was quite common up there.  
Straw-tailed Whydah Vidua fischeri 
We had one bird in Yabello 11/2. 
Eastern Paradise Whydah Vidua paradisaea 
We had a wonderful sighting of a male in full breeding plumage with 10 “girls” around him at Lubac 
Lodge 19/3. We had +10 birds in Awash NP the next day and one male in Jemma valley 23/2. 
Yellow-crowned Canary Serinus flavivertex 
Wonderful views in Debre Birhan of +5 birds 22/2. 
Ethiopian Siskin (E) Serinus nigriceps 
A lovely looking bird and very common in high altitude areas +100 14/2 at Sanetti plateau. 
African Citril (NE) Crithagra citrinelloides 
First seen in Wond Genet, 10 birds 6/2 and later at several places for example Jemma valley and Jima.  
White-throated Seedeater (NE) Crithagra xanthopygia 
We had +20 each day in Jemma Valley 22-24/2 and good numbers in Gibe Gorge 25/2 +27/2. 
Reichenow’s Seedeater Crithagra reichenowi 
11/2 we had +40 birds at a spring west of Yabello. Also seen in Bobella. 
Salvadori’s Seedeater (E) Crithagra xantholaema 
We found just one bird 12/2 in Bobella forest drinking at a small pond. 
Yellow-fronted Canary Crithagra mozambica 
We had +20 birds in the Jemma Valley 23/2. 
White-bellied Canary Crithagra dorsostriata 
Recorded in Yabello, 5 birds 10/2 and 2 birds 19/2 Lubac Lodge. 
Brown-rumped Seedeater (NE) Crithagra tristriata 
Very common in high altitude areas, first recorded in Addis 5/2. 
Ankober Serin (E) Crithagra ankoberensis 
First bird to be seen 21/2 when we arrived to Gemassa Gedeland the magnificent cliff. About 30 birds in 
total and very close to. 
Streaky Seedeater Crithagra striolata 
Quite common in high altitude areas first seen in wondo Genet 6/2 +10 birds. 
Stiolated Bunting Emberzia striolata 
We had several birds +5 at Jemma Escarpment 22+24/2. 
Cinnamon-breasted Bunting Emberiza tahapisi 
5/2 2 birds at Brook`s house and later in Jemma Valley 22-24/2 in good numbers. 
Somali Bunting Emberiza poliopleura 
13/2 we had good views of 2 birds between Arero and Wachile and the next day we had +5 singing 
males at breakfast stop 20 km north Negele. 
 
 
 
 
 
 



Annotated List of Mammals recorded 
Note: Names and taxonomical order of the land mammals follow that of “The Kingdom Field Guide to 
African Mammals”; additional names are given in parenthesis and are likely to appear in other popular 
field guides. 
Total species recorded: 47 

 
                                           Vervet Monkey                                                                   Guereza Colobus 
 
Guereza Colobus Colobus guereza 
We had a number of good sightings in Wondo Genet 5-6/2 and later at Lake Awassa and Jima Forest. 
Sacred (Hamadryas) Baboon Papio hamadryas 
We had a big group + 40 near Awash 19/2. 
Olive (Anubis) Baboon Papio anubis 
Good numbers were seen, first sighting was in Wondo Genet 5-6/2 and later almost every day. 
Gelada Theropithecus gelada 
Certainly one of the top mammals of the tour a, we had a distant troop in Gemassa Gedel 21/2 and a 
great sighting on the road side in Jemma Valley 24/2. The big groap of youngsters and females where 
feeding in the agricultural fields. The boss was sitting in the shadow with his arms crossed. 
Grivet Monkey Cercopithecus aethiops 
We had a number of sightings for example in the trees near Lubac Lodge and in Jemma valley. 
Vervet Monkey Cercopithecus pygerythrus 
We saw these monkeys at several places for ex Awassa, Aba Minch and Bobella. 
Bale Monkey Cercopithecus djamdjamensis 
We saw 2-3 of these monkeys on the roadside, climbing to Sanetti Plateau. 
Cape Hare Lepus capensis 
Two were seen near Arba Minch 9/2 and one in Yabello 10/2. 
Scrub (Ethiopean) Hare Lepus saxatilis (fagani) 
One near Lake Abijata 19/2 (photo) and 2 in Awash NP. 
NOTE: The subspecies which was encountered in Ethiopia is L. fagani which is often regarded as a 
different species;Abyssinian or Ethiopian Hare. 
Starck's Hare Lepus starcki 
We had one view of this species on the way up to Sanetti Plateau 14/2. 



Unstriped Ground Squirrel Xerus rutilus 
Common species en route to Negele from Konso 9/2. 
Striped Ground Squirrel Euxerus erythropus 
We had some views at near Jima 26/2. 
Gambian Sun Squirrel Heliosciurus gambianus 
A couple was seen in a Fig tree in Wondo Genet 6/2. 
Giant Root Rat Tachyoryctes macrocephalus 
Two individuals where seen on the Sanetti Plateau 14/2 
Blicks (Unstriped) Grass Rat Arvicanthus blicki 
We had a number of individual’s scutteling for cover on the Sanetti plateau. 
Crested Porcupine Hystrix cristata 
We had a one sneking around our hotel in Awassa 6/2. 
Common (Golden) Jackal Canis aureus 
We had a nice view of 3 in the early morning in Alladeghi Plain 19/2. 
Black-backed Jackal Canis mesomelas 
We had a pair in Awash NP 20/2. 
Side-stripped Jackal Canis adustus 
We had a one in the flashlight at Lake Bojo 8/2. 
Ethiopian Wolf (E) Canis simensis 
The rarest canid on earth (with a population estimated at around 500 animals), we had excellent views 
of one handsome animal on the Sanetti Plateau. 
NOTE: Latest genetic evidence indicates they are most closely related to the Eurasian Wolf (C. lupus). 
Slender Mongoose Herpestes sanguinea 
We had one passing the road south of Arba Minch in the morning of 9/2. 
Dwarf Mongoose Helogale parvula 
We had one of these minute creatures cross the road near Yabello 10/2 and one very close in Jemma 
Valley 24/2. 
White-tailed Mongoose Ichneumia albicauda 
We had a fantastic sighting of one animal on Sabana Lodge at Lake Langano 18/2. 
Striped Hyaena Hyena hyena 
We had a sighting of a pair in flashlight at Lake Bojo 8/2. One came quite close to our tents. 
Spotted Hyaena Crocuta crocuta 
We had a distance sighting in flashlight in Bobella 12/2 (one passed close during the night) and fantastic 
sightings of a Hyaena in daylight at Jemma Escarpment 22/2. We heard several in night during the trip.  
African Wild Cat Felis sylvestris 
We had an animal very close running next to the road in Jemma Valley 23/2. 
Serval Felis serval 
We were extremely fortunate to see one in Dinso 15/2. 21/2 we had also one animal hunting rats for 
about 20 minutes just 50 m from the road Between AA and Debre Birhan near Sendafa. David got the 
hunt on film. 
Ethiopian Rock Hyrax (NE) Procavia habessinica 
This species was seen well in Bale Mountains NP 16/2. 
Yellow-spotted Hyrax Heterohyrax brucei 
This species was seen the rocky cliff side at Lake Langano 18/2. 
Common Warthog Phacochoerus africanus 
Were seen at scattered sites during the tour we first found some in the Bale Mountains N.P. 15/2 there 
they are common. 
Desert Warthog Phacochoerus aethiopicus 
We were extremely fortunate to see four of these “good” looking creatures 13/2 at the dry river 20 km 
east of Melka Guba in the south. 



Menelik's Bushbuck Tragelaphus scriptus meneliki 
We had superb views of this endemic in Dinso in the Bale Mountains in 15-17/2. 
Bushbuck Tragelaphus scriptus  
We had superb views of this nice animal in Wondo Genet 6/2, near Genale 14/2 and in Jima forest 26/2. 
Mountain Nyala (E) Tragelaphus buxtoni 
A fabulous endemic, we enjoyed views in the Bale Mountains 15-17/2 where it`s common.. 
Greater Kudu Tragelaphus imberbis  
A male passed the track in the heat near Elephant Rock, Yabello 10/2. 
Lesser Kudu Tragelaphus strepsiseros 
A female with baby between Konso and Yabello 9/2 and several in Awash N.P. 20/2. 
Bush (Common/Grey) Duiker Sylvicapra grimmia 
We had a lovely sighting close to the road near Albefi south west 27/2. 
Oribi Ourebia ourebi 
This lovely little antelope was seen well in good numbers in Senkele NP 8/2. 
Klipspringer Oreotragus oreotragus 
This rock loving antelope was seen on the Sanetti Plateau 14/2. 

 
Salt's Dik-dik Madoqua saltiana 
 Salt's Dik-dik Madoqua saltiana swaynei 
 We saw 2-3 of this subspecies around Genale River 14/2. 
 Salt's Dik-dik Madoqua saltiana hararensis 
 This subspecies was seen in Harenna Forest 14/2 and in Dinso area15-17/2. 
 Salt's Dik-dik Madoqua saltiana saltina 
It was quite common and we saw this subspecies in the Awash N.P. Alladeghi plain and Lubac Lodge  
Günther's Dik-dik Madoqua guentheri 
Seen around Konso, Yabello and Negele 9-14/2, where it was common. 
Bohor Reedbuck Redunca redunca 



We saw 200 of this species close to Dinsho in the Bale Mountains 15-17/2 
Grant's Gazelle Gazella granti 
More than 30 of these lovely gazells near Lake Abijata 17/2. The male was big. 
Soemmerring's Gazelle (NE) Gazella soemmerringi 
We had good numbers (+100) in Alladeghi Plain 19/2 and Awash NP 20/2. 
Gerenuk Litocranius walleri 
More than 30 of these long-necked stunning antelope were seen well in Aladeghi Plain 19/2. We had 
also 5 outside Awash city the same day and about 10 in Awash NP the following day.  
Beisa Oryx Oryx beisa 
A magnificent antelope, we had some wonderful sightings (+50) even with small ones in Aladeghi Plain 
19/2. The next morning we had male fights in Awash NP. 
Swayneis Hartbeest  Alcelaphus buselaphus swaynei 
A fantastic looking antelope.  It was common (+40) in Senkele NP and we had some brilliant sightings. 
 
Reptiles 
Leopard Tortoise Geochelone pardalis 
We saw a big (10 kg) individual on Konso-Yabello Road 9/2 which we saved into the bush. 
Marsh or Helmeted Terrapin  Pelomedusa subrufa 
We had a few individuals at the water ponds in Awassa 7/2. 
Blue-headed Tree Agama Agama atricollis 
Was seen at several places during the tour for ex in Gibe gorge. 
Nile Monitor Varanus Niloticus 
In Jemma valley 19/2 passing a small stream. 
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